
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211437

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

950	 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Hospital Universitario Nuestra 
Señora de Candelaria.- Resolución de 9 de marzo de 2022, por la que se hace pública 
la Resolución de 22 de diciembre de 2021, del Presidente del Comité de Evaluación 
de Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional fijo y 
temporal de esta Dirección Gerencia, que aprueba, de acuerdo con el procedimiento 
ordinario excepcional previsto en la Instrucción nº 17/2020, del Director, a propuesta 
del Comité de Evaluación de Carrera Profesional, la relación provisional de las 
solicitudes de interesados que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios 
para el encuadramiento en el nivel/grado solicitado, de las desestimadas por no 
superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, así como de las 
estimadas del Personal de Formación Profesional Sanitario.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un 
sistema predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivo y remunerado, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de una 
determinada profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento los objetivos de la organización a la 
cual prestan sus servicios.

Segundo.- En el ámbito del Servicio Canario de la Salud, la carrera profesional se 
encuentra desarrollada en los siguientes decretos:

• Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de 
gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud.

En ellos se establece que el interesado debe presentar solicitud con las formalidades 
oportunas y en el plazo entre el uno de abril y el treinta de junio de cada año.

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en tales Decretos, para el acceso o promoción de 
nivel/grado es preciso ostentar la condición de personal fijo en la categoría/especialidad 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211438

correspondiente a la profesión en la que el interesado pretenda desarrollar la carrera 
profesional, con independencia de la naturaleza estatutaria, funcionarial o laboral del 
vínculo jurídico que la une a la Administración Sanitaria.

La Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo viene declarando de 
forma reiterada -por todas, sentencias de 18 de diciembre de 2018, 21 de febrero de 2019 y 
6 de marzo de 2019- que la naturaleza temporal de la relación de servicio no puede ser un 
elemento que impida el acceso y progresión en el sistema de carrera profesional, al formar 
parte de las condiciones de trabajo que rigen la relación de empleo. Criterio formulado por 
el Tribunal Supremo que debe de considerarse plenamente aplicable de conformidad con lo 
previsto en el artículo 1.6 de nuestro Código Civil, que le atribuye la función de completar 
el ordenamiento jurídico con la doctrina que de modo reiterado establezca al interpretar y 
aplicar la ley, la costumbre y los principios generales del derecho.

Por todo lo anterior resulta preciso efectuar una interpretación de la vigente redacción 
de los decretos autonómicos por los que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera 
profesional del personal del Servicio Canario de la Salud en términos que permitan que, 
dentro de los correspondientes colectivos, no haya desigualdad de trato en el acceso y 
progresión en el sistema de carrera profesional entre el personal fijo y temporal adscrito a 
las instituciones sanitarias del Servicio Canario de la Salud.

Cuarto.- Siendo preciso clarificar determinadas cuestiones respecto al régimen 
aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario excepcional, en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la 
Salud, por la Dirección del Servicio Canario de la Salud se dicta la Instrucción nº 17/2020, 
relativa al régimen aplicable para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de 
carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio Canario de la Salud para el  
año 2020.

La citada Instrucción nº  17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud,  
establece en la instrucción cuarta los requisitos para el encuadramiento en cada uno de 
los niveles/grados, que son: A) Vínculo, como personal fijo o temporal, B) Situación 
Administrativa en activo o asimilado, y C) Tiempo de ejercicio profesional previo, mínimo, 
que para el Grado 1 es de 5 años, para el Grado 2 de 10 años, para el Grado 3 de 16 años y 
para el Grado 4 de 23 años.

Quinto.- Por Resolución nº 1414/2018, de 25 de abril, de la Dirección Gerencia del 
Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria, se designa a los miembros del Comité 
de Evaluación de Carrera Profesional del Personal de Formación Profesional Sanitaria del 
citado Hospital Universitario.

Sexto.- Por Resolución de la Dirección del Servicio Canario de la Salud nº 1343/2018, 
de 7 de mayo, se designa a los miembros del Comité Autonómico de Garantías de la Carrera 
Profesional del Personal de Formación Profesional Sanitaria.

Séptimo.- De conformidad con lo establecido en la instrucción quinta, apartado H).2, 
de la mencionada Instrucción nº 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, el 
Comité de Evaluación ha realizado los actos de instrucción necesarios para la determinación, 
conocimiento y comprobación del cumplimiento de los requisitos y condiciones por parte 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211439

del personal que ha presentado la oportuna solicitud para acceder al encuadramiento o 
ascender de grado de acuerdo con el procedimiento ordinario con arreglo a lo previsto 
en el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de 
gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud, tras la modificación operada por el 
Decreto 231/2008, de 25 de noviembre.

Octavo.- Con fecha 16 de diciembre de 2021 se constituyó el Comité de Evaluación 
de Carrera Profesional del Personal de Formación Profesional Sanitaria del Hospital 
Universitario Nuestra Señora de Candelaria, teniendo lugar su primera reunión, en la que 
se acuerda la acumulación de todas las solicitudes a efecto de su valoración en un único 
procedimiento.

En sucesivas reuniones se han ido evaluando las solicitudes y méritos aportados por 
el personal que ha presentado la oportuna solicitud para acceder al encuadramiento o 
ascender de grado de acuerdo con el procedimiento ordinario en el Decreto 421/2007, 
de 26 de diciembre, acordando estimar aquellas solicitudes de encuadramiento que tras 
la correspondiente evaluación obtienen el número de créditos mínimos necesarios para 
el encuadramiento en el nivel o grado que corresponda en los términos señalados en el 
apartado cuarto, desestimando las que no lleguen a esos mínimos, conforme lo dispuesto en 
la instrucción quinta, apartado D).6, de la Instrucción nº 17/2020, del Director del Servicio 
Canario de la Salud, así como desestimando aquellas solicitudes de encuadramiento que, 
tras los actos de instrucción del órgano gestor, se acredita que incumplen los requisitos y 
condiciones necesarias para el encuadramiento en el grado solicitado, previo a su preceptiva 
evaluación por el Comité y que son la situación administrativa en activo o asimilado y 
tiempo de ejercicio profesional previo.

Todo ello, conforme a lo establecido en la Instrucción nº  17/2020, del Director del 
Servicio Canario de la Salud, que establece el régimen aplicable y procedimiento a seguir 
para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal 
del Servicio Canario de la Salud.

Noveno.- El Comité Evaluador de Carrera Profesional del Personal de Formación 
Profesional Sanitaria de este Hospital acuerda aprobar la relación provisional de 
interesados que acceden o no al sistema de carrera profesional y se encuadran en el grado 
que les corresponda de acuerdo con el procedimiento ordinario excepcional previsto en la 
Instrucción nº 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, y elevar propuesta de 
resolución a la Dirección Gerencia de Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la Disposición adicional décima sexta, 
apartado 1, de la Ley 7/2017, de 27  de diciembre, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Canarias para 2018 (BOC nº 250, de 30.12.2017), desde el 1 de 
enero de 2018, es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario 
como por los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario 
de carrera o personal laboral fijo que presta servicios en los centros del Servicio Canario 
de la Salud, inicialmente establecida por la Disposición adicional trigésima quinta de la  



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211440

Ley 11/2010, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de Canarias para 2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida 
por las sucesivas leyes de presupuestos.

Segundo.- Por Resolución de 10 de enero de 2008, del Director del Servicio Canario 
de la Salud (BOC nº 21, de 30.1.2008), se delegó en las Gerencias de Atención Primaria, 
Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, el ejercicio 
de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 421/2007, de 26 de 
diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
sanitario de formación profesional y del personal de gestión y servicios del Servicio 
Canario de la Salud (BOC nº 6, de 9.1.2008; c.e. nº 7, de 10.1.2008; modificado por el  
Decreto 231/2008, de 25 de noviembre).

En particular, se delega la competencia para nombrar a los miembros y secretario, con 
sus respectivos suplentes, del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito de la Gerencia 
de Servicios Sanitarios y también la resolución de los procedimientos de encuadramiento 
ordinario en el correspondiente grado de carrera profesional.

Tercero.- El Decreto 421/2007, de 26  de diciembre, en su artículo 11 señala los 
siguientes requisitos necesarios para el encuadramiento en cada uno de los grados por 
acceso o promoción de grado a la carrera profesional que han de ser interpretados de 
conformidad a la reiterada jurisprudencia del Tribunal Supremo en el sentido de que la 
naturaleza temporal de la relación de servicio no puede ser un elemento que impida el 
acceso y progresión en el sistema de carrera profesional, al formar parte de las condiciones 
de trabajo que rigen la relación de empleo:

“a) Ostentar la condición de personal estatutario sanitario de formación profesional 
o de personal estatutario de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud, con 
carácter fijo o temporal en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda 
desarrollar la carrera profesional.

b) Encontrarse en situación de activo en el Servicio Canario de la Salud, en situación 
de servicio activo, en virtud de los procedimientos generales de provisión de puestos de 
trabajo previstos en la normativa básica estatal que regule el Estatuto Marco del Personal 
Estatutario de los Servicios de Salud y sus normas de desarrollo, o en las situaciones 
administrativas de excedencia para el cuidado de familiares, excedencia por razón de 
violencia doméstica o servicios especiales, declaradas por el Servicio Canario de la Salud.

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el 
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el 
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.”



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211441

Cuarto.- El procedimiento de encuadramiento en el grado que permita el cumplimiento 
de los requisitos que se señalan en la instrucción cuarta de la Instrucción nº 17/2020 antes 
mencionada, bien por acceso a la carrera profesional, bien por promoción de grado. El 
Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, acordó 
estimar las solicitudes de encuadramiento que, tras la correspondiente valoración, 
obtuvieron el número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento en el grado 
que corresponde con arreglo a lo señalado en la instrucción quinta, y desestimar las que 
no lleguen a dichos mínimos, conforme a lo dispuesto en la Instrucción nº 17/2020, del 
Director del Servicio Canario de la Salud.

Quinto.- Los efectos económicos se producirán a partir del año siguiente al de la 
solicitud, según se recoge en el artículo 16 del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre.

En base a los antecedentes y fundamentos jurídicos expuestos, y a propuesta del Comité 
de Evaluación de Carrera Profesional de Formación Profesional de esta Dirección Gerencia,

R E S U E LV O:

Primero.- Aprobar, como anexo a la presente Resolución, la relación provisional 
del Personal Sanitario de Formación Profesional que, habiendo presentando la oportuna 
solicitud del 1 de junio al 31 de agosto de 2020, se encuadra o no en el correspondiente 
grado de carrera profesional, de acuerdo con el sistema establecido en el Decreto 421/2007, 
de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional 
del personal sanitario de formación profesional y del personal de gestión y servicios del 
Servicio Canario de Salud. (BOC nº 6, de 9.1.2008; modificado por el Decreto 231/2008, de 
25 de noviembre) y en la Instrucción nº 17/2020, del Director del Servicio Canario de la 
Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en 
los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de 
la Salud.

- Anexo  I: relación provisional de Personal Sanitario de Formación Profesional que 
no reúne los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en nivel/grado 
solicitado.

- Anexo II: relación provisional de las solicitudes de Personal Sanitario de Formación 
Profesional desestimadas por no superar la correspondiente evaluación de los méritos 
acreditados.

- Anexo III: relación provisional de solicitudes del Personal Sanitario de Formación 
Profesional estimadas tras superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia por plazo de 10 días hábiles 
contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de Canarias, en el que los interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados, que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211442

“Anexo I “, recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios 
previos en la Administración Pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación.

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse mediante escrito 
dirigido al Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Sanitario de 
Formación Profesional del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria.

Dicho escrito podrá presentarse ante el Registro Auxiliar de la Dirección Gerencia, 
ubicado en la planta 1ª del Edificio de Traumatología y Rehabilitación del Hospital 
Universitario Nuestra Señora de Candelaria, Carretera del Rosario, nº 145, Santa Cruz de 
Tenerife, o en cualquiera de los lugares previstos en la normativa básica de procedimiento 
administrativo común, conforme a lo dispuesto en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Tercero.- Elevar a la Dirección Gerencia del Hospital Universitario Nuestra Señora de 
Candelaria la presente Resolución para su publicación en el Boletín Oficial de Canarias, en 
la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado “Carrera Profesional”, 
y en la Intranet del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponer el que se considere oportuno si se entendiese 
que se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la  
Ley 39/2015, de 1  de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Santa Cruz de Tenerife, a 9 de marzo de 2022.- La Directora Gerente (p.d. Resolución  
de 10.1.2008, del Director del Servicio Canario de la Salud; BOC nº 21, de 30.1.2018), 
María Natacha Sujanani Afonso.



boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211443

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

Anexo I 

Relación provisional de personal sanitario de formación profesional que 
no reúne los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento 

en nivel/grado solicitado. 

Causas de exclusión: 
No acredita tiempo suficiente de servicios prestados para acceder al nivel que solicita A 
No le corresponde al órgano evaluador de este expediente baremar esta solicitud B 
Procedimiento erróneo (No le corresponde a este órgano evaluador baremar esta solicitud) C 
Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita D 

DNI Apellidos, Nombre Gr Solicitado 
CAUSA 

DESESTIMACIÓN 
***8232** ACOSTA MACHIN, MARIA REMEDIOS 3 D 
***1139** AGUIAR CRUZ, MONICA 2 D 
***1343** ALJIVES HURTADO, ITZIAR 3 D 
***1178** ALONSO LAGUERA, MARIA DE LOS ANGELES 2 A 
***5990** ALVAREZ TRUJILLO, SANDRA 3 D 
***4690** AMARO MORALES, ERICA 2 D 
***9279** ARBELAIZ ELORRIAGA, MARIA DE BEGOÑA 3 A 
***1380** ARENCIBIA RIVERO, CARMEN ROSA B 
***0025** AVERO PADRON, LETICIA MARIA 1 A 
***5905** BAEZ PEREZ, OLGA MARIA 1 A 
***5804** BARBUZANO HERRERA, ESTIBALIZ 3 A 
***2020** BARRIENTOS DELGADO, RAQUEL FRANCISCA 4 D 
***9876** BARROSO SANTOS, MARIA ELENA 2 D 
***9989** BATISTA TORRES, MARÍA SONIA 2 A 
***0630** BAZ MARTINEZ, CLARA 1 D 
***9685** BELTRAN TACORONTE, ALEJANDRO 2 D 
***4040** BETANCOR FEO, MARIA CANDELARIA 1 D 
***4288** CABRERA GONZALEZ, CAROLINA DEL CARMEN 1 D 
***4282** CABRERA JURADO, MARIA LUISA 2 A 
***9076** CAÑETE CUEVAS, NOE B 
***0423** CAREAGA AFONSO, ARANZAZU 3 A 
***5383** CASTRO ACOSTA, MELODIE 1 D 
***5716** CATALA LUENGO, SYLVIA 2 A 
***9212** CERVERA SAPENA, CAROLINA 1 A 
***0021** COELLO CABRERA, DACIL 1 D 
***4291** CORREA ALVAREZ, CARLOS JESUS 2 D 
***9973** CORREA HERRERA, CRISTINA GUADALUPE 3 D 
***5505** CRUZ DE LA CRUZ, SONIA PLÁCIDA 3 D 
***4666** DE LEÓN EXPÓSITO, ROSA AMELIA 2 D 
****8441* DE OLIVEIRA PEREIRA GOMES CARDOSO, CARLA SOFIA B 
***8760** DE RADA JIMENEZ, MARIA TERESA 3 D 
***5886** DEL VILLAR GÓMEZ, SHULSY KARINA B 
***8827** DELGADO BORGES, MARÍA JESÚS 1 D 
***0645** DELGADO GONZALEZ, NAARA 1 D 
***1006** DELGADO MARTIN, SANDRA CANDELARIA 2 A 
***5875** DIAZ CABRERA, YOLANDA 2 D 
***7909** ESTÉVEZ MARTÍN, NARCISA CATALINA 3 D 
***3327** EXPOSITO ALVAREZ, MARIA JOSEFA 3 A 
***7559** EXPOSITO PEREZ, MARIA CATYA 3 A 
***8329** FELIPE GARCIA, MARIA RAQUEL 2 D 
***7212** FERNANDEZ CASTRO, MARIA BELEN 3 A 
***1668** FERNÁNDEZ CORREA, LUZ MARINA B 
***6904** FERRERA PEREZ, YURENA 1 D 
***3619** GARCIA DE ALBENIZ DIAZ, JOSEFA COVADONGA C 
***5514** GARCIA DE LA TORRE DE LA CRUZ, ANA CRISTINA 1 A 
***2744** GARCÍA DORTA, ANA ALICIA 1 D 
***7186** GARCIA HERNANDEZ, ALEJANDRO 2 D 
***4636** GARCIA MEDINA, JUAN PEDRO B 
***4636** GARCIA MEDINA, JUAN PEDRO B 
***4789** GARCIA RODRIGUEZ, CANDELARIA 1 D 
***5354** GARCIA ROMANO, LIDIA ESTHER 3 A 
***5233** GASPAR PEREZ, EVA MARIA 1 D 
***7155** GIRALDO RODRIGUEZ, MARIA SOLEDAD 1 A 
***8949** GODOY SUAREZ, BEDA 4 D 
***1115** GOMEZ FERNANDEZ, JOSE MANUEL 3 D 
***4640** GONZALEZ ALONZO, MIRIAM TERESA 1 D 
***6977** GONZALEZ ALVAREZ, YURENA 1 A 
***5694** GONZALEZ ARMAS, MARIA DE LA LUZ 2 A 
***8555** GONZALEZ BORGES, MARIA ESTHER 1 D 
***1969** GONZALEZ GARIN, NATALIA 1 D 
***3977** GONZALEZ GONZALEZ, MARIA CANDELARIA 3 A 
***9592** GONZÁLEZ GUERRA, FÁTIMA TERESA 2 D 
***5684** GONZALEZ REYES, YERAY 1 D 
***2013** GONZÁLEZ TORRES, NAYRA 1 A 
***1754** GUTIERREZ RODRÍGUEZ, EVA 2 D 
***5442** HARO SANTANA, LETICIA 2 A 
***7375** HERNANDEZ ACOSTA, JUANA MILAGRO 4 D 
***2169** HERNANDEZ DELGADO, SANDRA MARIA 3 D 
***8615** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, NATIVIDAD RUTH 3 D 
***7469** HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, JUAN CARLOS 3 D 
***2343** HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, MARÍA PATRICIA 3 D 
***9936** HERNÁNDEZ LUIS, ISABEL 1 D 
***4101** HERNANDEZ RODRIGUEZ, CARMEN ADORACION 3 A 
***7253** HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, CARMEN MILAGROS 1 D 

ANEXO I

Relación provisional de Personal Sanitario de Formación Profesional  
que no reúne los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento  

en nivel/grado solicitado.



boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211444

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***5716** CATALA LUENGO, SYLVIA 2 A 
***9212** CERVERA SAPENA, CAROLINA 1 A 
***0021** COELLO CABRERA, DACIL 1 D 
***4291** CORREA ALVAREZ, CARLOS JESUS 2 D 
***9973** CORREA HERRERA, CRISTINA GUADALUPE 3 D 
***5505** CRUZ DE LA CRUZ, SONIA PLÁCIDA 3 D 
***4666** DE LEÓN EXPÓSITO, ROSA AMELIA 2 D 
****8441* DE OLIVEIRA PEREIRA GOMES CARDOSO, CARLA SOFIA B 
***8760** DE RADA JIMENEZ, MARIA TERESA 3 D 
***5886** DEL VILLAR GÓMEZ, SHULSY KARINA B 
***8827** DELGADO BORGES, MARÍA JESÚS 1 D 
***0645** DELGADO GONZALEZ, NAARA 1 D 
***1006** DELGADO MARTIN, SANDRA CANDELARIA 2 A 
***5875** DIAZ CABRERA, YOLANDA 2 D 
***7909** ESTÉVEZ MARTÍN, NARCISA CATALINA 3 D 
***3327** EXPOSITO ALVAREZ, MARIA JOSEFA 3 A 
***7559** EXPOSITO PEREZ, MARIA CATYA 3 A 
***8329** FELIPE GARCIA, MARIA RAQUEL 2 D 
***7212** FERNANDEZ CASTRO, MARIA BELEN 3 A 
***1668** FERNÁNDEZ CORREA, LUZ MARINA B 
***6904** FERRERA PEREZ, YURENA 1 D 
***3619** GARCIA DE ALBENIZ DIAZ, JOSEFA COVADONGA C 
***5514** GARCIA DE LA TORRE DE LA CRUZ, ANA CRISTINA 1 A 
***2744** GARCÍA DORTA, ANA ALICIA 1 D 
***7186** GARCIA HERNANDEZ, ALEJANDRO 2 D 
***4636** GARCIA MEDINA, JUAN PEDRO B 
***4636** GARCIA MEDINA, JUAN PEDRO B 
***4789** GARCIA RODRIGUEZ, CANDELARIA 1 D 
***5354** GARCIA ROMANO, LIDIA ESTHER 3 A 
***5233** GASPAR PEREZ, EVA MARIA 1 D 
***7155** GIRALDO RODRIGUEZ, MARIA SOLEDAD 1 A 
***8949** GODOY SUAREZ, BEDA 4 D 
***1115** GOMEZ FERNANDEZ, JOSE MANUEL 3 D 
***4640** GONZALEZ ALONZO, MIRIAM TERESA 1 D 
***6977** GONZALEZ ALVAREZ, YURENA 1 A 
***5694** GONZALEZ ARMAS, MARIA DE LA LUZ 2 A 
***8555** GONZALEZ BORGES, MARIA ESTHER 1 D 
***1969** GONZALEZ GARIN, NATALIA 1 D 
***3977** GONZALEZ GONZALEZ, MARIA CANDELARIA 3 A 
***9592** GONZÁLEZ GUERRA, FÁTIMA TERESA 2 D 
***5684** GONZALEZ REYES, YERAY 1 D 
***2013** GONZÁLEZ TORRES, NAYRA 1 A 
***1754** GUTIERREZ RODRÍGUEZ, EVA 2 D 
***5442** HARO SANTANA, LETICIA 2 A 
***7375** HERNANDEZ ACOSTA, JUANA MILAGRO 4 D 
***2169** HERNANDEZ DELGADO, SANDRA MARIA 3 D 
***8615** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, NATIVIDAD RUTH 3 D 
***7469** HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, JUAN CARLOS 3 D 
***2343** HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, MARÍA PATRICIA 3 D 
***9936** HERNÁNDEZ LUIS, ISABEL 1 D 
***4101** HERNANDEZ RODRIGUEZ, CARMEN ADORACION 3 A 
***7253** HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, CARMEN MILAGROS 1 D 

Anexo I 

Relación provisional de personal sanitario de formación profesional que 
no reúne los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento 

en nivel/grado solicitado. 

Causas de exclusión: 
No acredita tiempo suficiente de servicios prestados para acceder al nivel que solicita A 
No le corresponde al órgano evaluador de este expediente baremar esta solicitud B 
Procedimiento erróneo (No le corresponde a este órgano evaluador baremar esta solicitud) C 
Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita D 

DNI Apellidos, Nombre Gr Solicitado 
CAUSA 

DESESTIMACIÓN 
***8232** ACOSTA MACHIN, MARIA REMEDIOS 3 D 
***1139** AGUIAR CRUZ, MONICA 2 D 
***1343** ALJIVES HURTADO, ITZIAR 3 D 
***1178** ALONSO LAGUERA, MARIA DE LOS ANGELES 2 A 
***5990** ALVAREZ TRUJILLO, SANDRA 3 D 
***4690** AMARO MORALES, ERICA 2 D 
***9279** ARBELAIZ ELORRIAGA, MARIA DE BEGOÑA 3 A 
***1380** ARENCIBIA RIVERO, CARMEN ROSA B 
***0025** AVERO PADRON, LETICIA MARIA 1 A 
***5905** BAEZ PEREZ, OLGA MARIA 1 A 
***5804** BARBUZANO HERRERA, ESTIBALIZ 3 A 
***2020** BARRIENTOS DELGADO, RAQUEL FRANCISCA 4 D 
***9876** BARROSO SANTOS, MARIA ELENA 2 D 
***9989** BATISTA TORRES, MARÍA SONIA 2 A 
***0630** BAZ MARTINEZ, CLARA 1 D 
***9685** BELTRAN TACORONTE, ALEJANDRO 2 D 
***4040** BETANCOR FEO, MARIA CANDELARIA 1 D 
***4288** CABRERA GONZALEZ, CAROLINA DEL CARMEN 1 D 
***4282** CABRERA JURADO, MARIA LUISA 2 A 
***9076** CAÑETE CUEVAS, NOE B 
***0423** CAREAGA AFONSO, ARANZAZU 3 A 
***5383** CASTRO ACOSTA, MELODIE 1 D 

***0024** HERRERA HERNÁNDEZ, LUIS MIGUEL 2 A 
***9552** IZQUIERDO NUÑEZ, DAIDA MARIA 2 D 
***4873** LEON GONZALEZ, BEATRIZ 1 D 
***1215** LOPEZ MORA, ELEM 1 D 
***6603** LORENZO CASTRILLEJO, MARIA ISABEL 3 D 
***9665** MARRERO FLORES, IRAIDA 2 D 
***1959** MARRERO MARTINEZ, MARIA LORENA 2 A 
***5092** MARTÍN CORONA, GUASIMARA 2 A 
***1475** MARTÍN MEANA, MÓNICA 3 D 
***6903** MARTIN PEREZ, SIXTO MANUEL 4 A 
***4648** MARTIN RODRIGUEZ, MARIA JOSE 3 D 
***2120** MARTINEZ PAZOS, MERCEDES EVA 2 D 
***0400** MEDINA ALVAREZ, ELENA MARIA 3 D 
***2524** MORA RAMOS, ANTONIA MARÍA 3 D 
***0484** MORENO TERRON, RAMON JESUS B 
***0228** NEGRIN NEGRIN, DESIREE TAMAR 2 D 
***0963** OLIVA SANTANA, MERCEDES 3 D 
***0815** PADRON HERNANDEZ, JOSE DANIEL 3 A 
***5812** PADRON PEREZ, IBAN MIGUEL B 
***2332** PERDOMO MARTIN, ESPERANZA NELBA 3 D 
***1522** PERDOMO PERDOMO, MIRIAN 2 D 
***8385** PEREZ FARIÑAS, ROBERTO 4 A 
***5401** PEREZ HERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN 3 D 
***0885** PEREZ MARTIN, ANA LUISA 3 D 
***7270** PÉREZ PÉREZ, MARÍA PILAR 2 D 
***7189** PEREZ SUAREZ, MARIA PILAR 3 D 
***1339** PEREZ TORRES, ELISA ISABEL 2 A 
***0755** PESTANO DORTA, MARIA LUZ 3 D 
***1322** QUINTANA BRITO, LISETH DE LAS NIEVES B 
***5283** RAMOS SIVERIO, MARIA DEL MAR 3 A 
***0013** REYES HERNANDEZ, ALEJANDRO JONAY 2 A 
***1701** REYES HERNÁNDEZ, MARÍA EUGENIA B 
***5511** RIVERO MARTIN, NAUZET 1 D 
***1843** RODRIGUEZ BRITO, ESTHER MARINA 2 D 
***4854** RODRIGUEZ CORREA, CARMEN CRISTINA 4 A 
***9032** RODRIGUEZ DELGADO, MARIA CRISTINA 2 A 
***8207** RODRIGUEZ MARTIN, CONCEPCION LEIDA 2 D 
***7324** RODRÍGUEZ MOSEGUE, MARÍA ELENA 2 D 
***9929** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, EVA MARIA 2 D 
***7287** RODRIGUEZ SANTANA, MARIA EULALIA 2 D 
***0024** ROJAS RODRIGUEZ, MARIA MONICA 2 D 
***5374** SAAVEDRA GUTIERREZ, JESICA 1 A 
***2192** SANCHEZ AREVALO LOPEZ, DOLORES 4 D 
***4904** SANTANA JIMENEZ, MARIA CARMEN B 
***0538** SANTANA RODRIGUEZ, SABRINA C 
***5733** SANTOS DIAZ, LIDIA 1 D 
***2614** SANZ GUTIERREZ, JOSE LUIS B 
***4897** SIMANCAS ANTOLÍN, JAVIER 4 A 
***5809** SOCAS RODRÍGUEZ, CASANDRA 2 A 
***4952** SPUCH LUIS, EMILIA 2 D 
***5406** SUÁREZ HERNÁNDEZ, SABRINA 1 D 
***2272** TAPIA MARRERO, RUYMAN 1 D 



boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211445

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***0024** HERRERA HERNÁNDEZ, LUIS MIGUEL 2 A 
***9552** IZQUIERDO NUÑEZ, DAIDA MARIA 2 D 
***4873** LEON GONZALEZ, BEATRIZ 1 D 
***1215** LOPEZ MORA, ELEM 1 D 
***6603** LORENZO CASTRILLEJO, MARIA ISABEL 3 D 
***9665** MARRERO FLORES, IRAIDA 2 D 
***1959** MARRERO MARTINEZ, MARIA LORENA 2 A 
***5092** MARTÍN CORONA, GUASIMARA 2 A 
***1475** MARTÍN MEANA, MÓNICA 3 D 
***6903** MARTIN PEREZ, SIXTO MANUEL 4 A 
***4648** MARTIN RODRIGUEZ, MARIA JOSE 3 D 
***2120** MARTINEZ PAZOS, MERCEDES EVA 2 D 
***0400** MEDINA ALVAREZ, ELENA MARIA 3 D 
***2524** MORA RAMOS, ANTONIA MARÍA 3 D 
***0484** MORENO TERRON, RAMON JESUS B 
***0228** NEGRIN NEGRIN, DESIREE TAMAR 2 D 
***0963** OLIVA SANTANA, MERCEDES 3 D 
***0815** PADRON HERNANDEZ, JOSE DANIEL 3 A 
***5812** PADRON PEREZ, IBAN MIGUEL B 
***2332** PERDOMO MARTIN, ESPERANZA NELBA 3 D 
***1522** PERDOMO PERDOMO, MIRIAN 2 D 
***8385** PEREZ FARIÑAS, ROBERTO 4 A 
***5401** PEREZ HERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN 3 D 
***0885** PEREZ MARTIN, ANA LUISA 3 D 
***7270** PÉREZ PÉREZ, MARÍA PILAR 2 D 
***7189** PEREZ SUAREZ, MARIA PILAR 3 D 
***1339** PEREZ TORRES, ELISA ISABEL 2 A 
***0755** PESTANO DORTA, MARIA LUZ 3 D 
***1322** QUINTANA BRITO, LISETH DE LAS NIEVES B 
***5283** RAMOS SIVERIO, MARIA DEL MAR 3 A 
***0013** REYES HERNANDEZ, ALEJANDRO JONAY 2 A 
***1701** REYES HERNÁNDEZ, MARÍA EUGENIA B 
***5511** RIVERO MARTIN, NAUZET 1 D 
***1843** RODRIGUEZ BRITO, ESTHER MARINA 2 D 
***4854** RODRIGUEZ CORREA, CARMEN CRISTINA 4 A 
***9032** RODRIGUEZ DELGADO, MARIA CRISTINA 2 A 
***8207** RODRIGUEZ MARTIN, CONCEPCION LEIDA 2 D 
***7324** RODRÍGUEZ MOSEGUE, MARÍA ELENA 2 D 
***9929** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, EVA MARIA 2 D 
***7287** RODRIGUEZ SANTANA, MARIA EULALIA 2 D 
***0024** ROJAS RODRIGUEZ, MARIA MONICA 2 D 
***5374** SAAVEDRA GUTIERREZ, JESICA 1 A 
***2192** SANCHEZ AREVALO LOPEZ, DOLORES 4 D 
***4904** SANTANA JIMENEZ, MARIA CARMEN B 
***0538** SANTANA RODRIGUEZ, SABRINA C 
***5733** SANTOS DIAZ, LIDIA 1 D 
***2614** SANZ GUTIERREZ, JOSE LUIS B 
***4897** SIMANCAS ANTOLÍN, JAVIER 4 A 
***5809** SOCAS RODRÍGUEZ, CASANDRA 2 A 
***4952** SPUCH LUIS, EMILIA 2 D 
***5406** SUÁREZ HERNÁNDEZ, SABRINA 1 D 
***2272** TAPIA MARRERO, RUYMAN 1 D 

Anexo I 

Relación provisional de personal sanitario de formación profesional que 
no reúne los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento 

en nivel/grado solicitado. 

Causas de exclusión: 
No acredita tiempo suficiente de servicios prestados para acceder al nivel que solicita A 
No le corresponde al órgano evaluador de este expediente baremar esta solicitud B 
Procedimiento erróneo (No le corresponde a este órgano evaluador baremar esta solicitud) C 
Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita D 

DNI Apellidos, Nombre Gr Solicitado 
CAUSA 

DESESTIMACIÓN 
***8232** ACOSTA MACHIN, MARIA REMEDIOS 3 D 
***1139** AGUIAR CRUZ, MONICA 2 D 
***1343** ALJIVES HURTADO, ITZIAR 3 D 
***1178** ALONSO LAGUERA, MARIA DE LOS ANGELES 2 A 
***5990** ALVAREZ TRUJILLO, SANDRA 3 D 
***4690** AMARO MORALES, ERICA 2 D 
***9279** ARBELAIZ ELORRIAGA, MARIA DE BEGOÑA 3 A 
***1380** ARENCIBIA RIVERO, CARMEN ROSA B 
***0025** AVERO PADRON, LETICIA MARIA 1 A 
***5905** BAEZ PEREZ, OLGA MARIA 1 A 
***5804** BARBUZANO HERRERA, ESTIBALIZ 3 A 
***2020** BARRIENTOS DELGADO, RAQUEL FRANCISCA 4 D 
***9876** BARROSO SANTOS, MARIA ELENA 2 D 
***9989** BATISTA TORRES, MARÍA SONIA 2 A 
***0630** BAZ MARTINEZ, CLARA 1 D 
***9685** BELTRAN TACORONTE, ALEJANDRO 2 D 
***4040** BETANCOR FEO, MARIA CANDELARIA 1 D 
***4288** CABRERA GONZALEZ, CAROLINA DEL CARMEN 1 D 
***4282** CABRERA JURADO, MARIA LUISA 2 A 
***9076** CAÑETE CUEVAS, NOE B 
***0423** CAREAGA AFONSO, ARANZAZU 3 A 
***5383** CASTRO ACOSTA, MELODIE 1 D 

***9119** TARIFE HERNANDEZ, MERCEDES CRISTINA 2 D 
***6652** VALLEJO SARMIENTO, MARIA BELEN 3 A 
***2061** VEGA MORENO, JOSÉ MANUEL 1 D 
***4351** VERA RAMOS, JUAN FELIPE 1 D 
***4542** VIZCARRO CHINEA, GUSTAVO ADOLFO 1 D 
***0307** ZARCO JIMENEZ, YOLANDA 2 A 

Anexo II 

Relación provisional de las Solicitudes de personal sanitario de formación 
profesional  desestimadas por no superar la correspondiente evaluación 

de los méritos acreditados. 

Anexo III 

Relación provisional de solicitudes del personal sanitario de formación 
profesional estimadas tras superar la correspondiente evaluación de los 

méritos acreditados. 

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 
***5118** ABAD VICTORIANO, ESTHER Auxiliar de Enfermería 3 
***5873** ABRANTE HERNANDEZ, INMACULADA CONCEPCION Auxiliar de Enfermería 2 
***1834** ABREU BORREGO, SUSANA Auxiliar de Enfermería 4 
***4676** ABREU GONZALEZ, NOEMI Auxiliar de Enfermería 3 

Créditos minimos Gr 3 (A) 15
Créditos minimos Gr 3 (B) 60

DNI Apellidos, 
Nombre 

Categoría 
Solicitad

a 

Nivel 
o 

Grad
o al
que 

pued
e 

optar 

Créditos Totales y Parciales 
CAUSA 

A1 A2 A
3 

TOTAL 
FACTOR A 

CAPACITACIÓ
N 

PROFESIONAL 

B
1 

B
2 

B
3 

B
4 

B
5 

B
6 

TOTAL 
FACTOR B. 
ACTIVIDAD 

PROFESIONA
L 

CAUSA 

***6068** 

HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ
, MARÍA 
CANDELARIA 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 

***5585** 

GONZÁLEZ 
DELGADO, 
CARMEN 
DOLORES 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 



boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211446

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***9119** TARIFE HERNANDEZ, MERCEDES CRISTINA 2 D 
***6652** VALLEJO SARMIENTO, MARIA BELEN 3 A 
***2061** VEGA MORENO, JOSÉ MANUEL 1 D 
***4351** VERA RAMOS, JUAN FELIPE 1 D 
***4542** VIZCARRO CHINEA, GUSTAVO ADOLFO 1 D 
***0307** ZARCO JIMENEZ, YOLANDA 2 A 

Anexo II 

Relación provisional de las Solicitudes de personal sanitario de formación 
profesional  desestimadas por no superar la correspondiente evaluación 

de los méritos acreditados. 

Anexo III 

Relación provisional de solicitudes del personal sanitario de formación 
profesional estimadas tras superar la correspondiente evaluación de los 

méritos acreditados. 

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 
***5118** ABAD VICTORIANO, ESTHER Auxiliar de Enfermería 3 
***5873** ABRANTE HERNANDEZ, INMACULADA CONCEPCION Auxiliar de Enfermería 2 
***1834** ABREU BORREGO, SUSANA Auxiliar de Enfermería 4 
***4676** ABREU GONZALEZ, NOEMI Auxiliar de Enfermería 3 

Créditos minimos Gr 3 (A) 15
Créditos minimos Gr 3 (B) 60

DNI Apellidos, 
Nombre 

Categoría 
Solicitad

a 

Nivel 
o 

Grad
o al
que 

pued
e 

optar 

Créditos Totales y Parciales 
CAUSA 

A1 A2 A
3 

TOTAL 
FACTOR A 

CAPACITACIÓ
N 

PROFESIONAL 

B
1 

B
2 

B
3 

B
4 

B
5 

B
6 

TOTAL 
FACTOR B. 
ACTIVIDAD 

PROFESIONA
L 

CAUSA 

***6068** 

HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ
, MARÍA 
CANDELARIA 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 

***5585** 

GONZÁLEZ 
DELGADO, 
CARMEN 
DOLORES 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 

ANEXO II

Relación provisional de las solicitudes de Personal Sanitario de Formación 
Profesional desestimadas por no superar la correspondiente evaluación de los 

méritos acreditados.



boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211447

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***3977** ABREU PÉREZ, MARÍA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***0649** ACOSTA EXPOSITO, INMACULADA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 3 
***9550** ACOSTA FARIÑA, CLARA MERCEDES Auxiliar de Enfermería 2 
***7546** ACOSTA HERNANDEZ, ESTHER NORA Técnica/o Especialista en Laboratorio 3 
***1124** ACOSTA PLASENCIA, SOLEDAD Auxiliar de Enfermería 2 
***4882** ADERN ORTOLL, MERCEDES Auxiliar de Enfermería 4 
***0911** ADRIAN PEREZ, MARIA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 1 
***7565** AFONSO ARTEAGA, AMPARO CECILIA Auxiliar de Enfermería 3 
***5056** AFONSO IZQUIERDO, REBECA Auxiliar de Enfermería 1 
***1316** AFONSO MORALES, RUTH MARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***4258** AFONSO PEREZ, YOLANDA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 4 
***9730** AGUILAR GUTIÉRREZ, MARÍA YOLANDA Auxiliar de Enfermería 2 
***2870** AGUILAR LUCENA, MARIA DOLORES Auxiliar de Enfermería 3 
***5468** ALBERTO GONZALEZ, DAVID Auxiliar de Enfermería 2 
***5468** ALBERTO GONZALEZ, RAICO MIGUEL Auxiliar de Enfermería 1 
***2767** ALEGRÍA GARCIA, SERGIO Auxiliar de Enfermería 2 
***9750** ALEMAN RAMOS, SOLEDAD Auxiliar de Enfermería 3 
***6513** ALEMÁN RODRÍGUEZ, MARÍA VICTORIA Auxiliar de Enfermería 3 
***2014** ALONSO ALONSO, SILVIA Técnica/o Especialista en Radioterapia 2 
***1287** ALONSO AMADOR, VANESA Auxiliar de Enfermería 2 
***9364** ALONSO DARIAS, TEODORO Auxiliar de Enfermería 3 
***6647** ALONSO GONZALEZ, ESTHER MERCEDES Auxiliar de Enfermería 2 
***5362** ALONSO-LENNARD VAZQUEZ, MARIA ESTHER Auxiliar de Enfermería 1 
***1879** ÁLVAREZ CABELLO, YURENA Auxiliar de Enfermería 2 
***1881** ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, CAROLINA Auxiliar de Enfermería 2 
***1560** ÁLVAREZ MARTÍN, MARÍA MAGDALENA Auxiliar de Enfermería 4 
***9843** ALVAREZ MENDOZA, CARMEN ESTHER Auxiliar de Enfermería 3 
***2083** ÁLVAREZ PÉREZ, JOSÉ ANTONIO Auxiliar de Enfermería 1 
***2312** AMADOR GIL, MARÍA DEL PILAR Auxiliar de Enfermería 3 
***8707** ANGEL MARRERO, NOELIA VERONICA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 4 
***8164** ARAGON DE SOTO, DIANA Auxiliar de Enfermería 1 
***8526** ARDILA PÉREZ, GLORIA ELENA Auxiliar de Enfermería 1 
***0740** ARIAS MORALES, JOSEFA Auxiliar de Enfermería 1 
***8368** ARMAS PAZ, LORENZA Auxiliar de Enfermería 2 
***5754** ARMAS TRUJILLO, YAIZA ANTONIA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 2 
***0951** ARTEAGA DIAZ, MARIA CONCEPCION Auxiliar de Enfermería 3 

***6536** ARTEAGA HERRERA, YURENA 
Técnica/o Especialista en Documentación 
Sanitaria 2 

***2723** ARTEAGA LÓPEZ, CARMEN DELIA Auxiliar de Enfermería 2 
***4417** ARZOLA GUTIERREZ, PERSIDA RAQUEL Auxiliar de Enfermería 3 

***3001** 
BAEZ HERNANDEZ, CANDELARIA TERESA DE 
JESUS Auxiliar de Enfermería 2 

***2102** BAEZ HERNANDEZ, MARIA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 3 

***9178** BALLESTER VERA, MARIA VICTORIA 
Técnica/o Especialista en Documentación 
Sanitaria 2 

***8032** BARANDA BOLAÑOS, LAURA Auxiliar de Enfermería 2 
***0616** BARRERA BARRERA, MARIA SANDRA Auxiliar de Enfermería 4 
***2189** BARRERA DIAZ, ARMENIA RITA Auxiliar de Enfermería 3 
***9293** BARRERA MORIN, ANTONIA MARIA Auxiliar de Enfermería 3 

***3834** 
BARRERA RODRIGUEZ, CANDELARIA BERTA 
CARMEN Auxiliar de Enfermería 3 

***5613** BARRETO GARCÍA, ANTONIA MACARENA Auxiliar de Enfermería 3 

***1538** BARROS LOPEZ, NURIA Técnica/o Especialista en Anatomía Patológica 1 

***9119** TARIFE HERNANDEZ, MERCEDES CRISTINA 2 D 
***6652** VALLEJO SARMIENTO, MARIA BELEN 3 A 
***2061** VEGA MORENO, JOSÉ MANUEL 1 D 
***4351** VERA RAMOS, JUAN FELIPE 1 D 
***4542** VIZCARRO CHINEA, GUSTAVO ADOLFO 1 D 
***0307** ZARCO JIMENEZ, YOLANDA 2 A 

Anexo II 

Relación provisional de las Solicitudes de personal sanitario de formación 
profesional  desestimadas por no superar la correspondiente evaluación 

de los méritos acreditados. 

Anexo III 

Relación provisional de solicitudes del personal sanitario de formación 
profesional estimadas tras superar la correspondiente evaluación de los 

méritos acreditados. 

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 
***5118** ABAD VICTORIANO, ESTHER Auxiliar de Enfermería 3 
***5873** ABRANTE HERNANDEZ, INMACULADA CONCEPCION Auxiliar de Enfermería 2 
***1834** ABREU BORREGO, SUSANA Auxiliar de Enfermería 4 
***4676** ABREU GONZALEZ, NOEMI Auxiliar de Enfermería 3 

Créditos minimos Gr 3 (A) 15
Créditos minimos Gr 3 (B) 60

DNI Apellidos, 
Nombre 

Categoría 
Solicitad

a 

Nivel 
o 

Grad
o al
que 

pued
e 

optar 

Créditos Totales y Parciales 
CAUSA 

A1 A2 A
3 

TOTAL 
FACTOR A 

CAPACITACIÓ
N 

PROFESIONAL 

B
1 

B
2 

B
3 

B
4 

B
5 

B
6 

TOTAL 
FACTOR B. 
ACTIVIDAD 

PROFESIONA
L 

CAUSA 

***6068** 

HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ
, MARÍA 
CANDELARIA 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 

***5585** 

GONZÁLEZ 
DELGADO, 
CARMEN 
DOLORES 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 

ANEXO III

Relación provisional de solicitudes del Personal Sanitario de Formación Profesional 
estimadas tras superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.



boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211448

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***7760** BARROSO MARTIN, ANA MARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***9857** BATISTA ARMAS, MARIA ISABEL Auxiliar de Enfermería 4 

***1249** BAUTE RODRIGUEZ, ANA BELEN 
Técnica/o Especialista en Documentación 
Sanitaria 2 

***5914** BELA SULA, PETRA Auxiliar de Enfermería 3 
***2398** BELLO HERNANDEZ, YURENA VANESA Auxiliar de Enfermería 2 
***0101** BELTRÁN TACORONTE, CONCEPCIÓN Técnica/o Especialista en Laboratorio 2 
***1729** BENITEZ VERA, NOELIA AMELIA Auxiliar de Enfermería 1 
***9170** BERMUDEZ CERRILLO, ANA MARIA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 4 
***9514** BETHENCOURT FEBLES, MARIA SANDRA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 2 
***9193** BIREMBERG CUSUMANO, MARIA CRISTINA Auxiliar de Enfermería 2 
***1761** BODAS HERNANDEZ, MARIA CRISTINA Auxiliar de Enfermería 2 
***8646** BONDIA SOLER, PILAR Auxiliar de Enfermería 2 
***6297** BONOKO RIBAS, MARGARITA Auxiliar de Enfermería 3 
***7868** BORGES ARROCHA, BEATRIZ Auxiliar de Enfermería 3 
***4891** BORIKO FLORIDO, LEONOR Auxiliar de Enfermería 2 
***6133** BRITO MARTIN, GUACIMARA Auxiliar de Enfermería 2 
***2998** BRITO SANTOS, GUAYRIFANTA Auxiliar de Enfermería 2 
***8581** CABALLERO CABRERA, CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 2 
***1214** CABEZA RODRIGUEZ, MARIA CANDELARIA Técnica/o Especialista en Radioterapia 2 
***0302** CABRERA BRAVO, MARIA DESIREE Auxiliar de Enfermería 2 
***1226** CABRERA ESPINEL, JUANA MARGARITA Auxiliar de Enfermería 4 
***9757** CABRERA FERNÁNDEZ, DIANA ESTEFANÍA Técnica/o Especialista en Laboratorio 2 
***4288** CABRERA GONZALEZ, MARIA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 1 
***7093** CABRERA GONZALEZ, YURENA ESTHER Auxiliar de Enfermería 2 
***0427** CABRERA GORDILLO, MARÍA CONSUELO Auxiliar de Enfermería 2 
***9123** CABRERA HERRERA, MARIA DE LOS ANGELES Auxiliar de Enfermería 4 
***6312** CABRERA MARTIN, MARIA JOSE Auxiliar de Enfermería 2 
***6092** CABRERA MARTINEZ, ATTENERI BEATRIZ Auxiliar de Enfermería 1 
***0550** CABRERA NAVARRO, MARIA TERESA Auxiliar de Enfermería 2 
***4174** CABRERA ROJAS, ANTONIA Auxiliar de Enfermería 3 
***5666** CACERES ROUCO, MARIA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 3 
***0948** CALERO CORDOVEZ, MARIA SONSOLES Auxiliar de Enfermería 2 
***0917** CALVO CEBALLOS, JHON EDISON Auxiliar de Enfermería 2 
***5528** CARBALLO HERNANDEZ, JOSEFA MARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***4660** CARBALLO RODRIGUEZ, MONICA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 2 
***4761** CARMONA BENITEZ, MARIA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 2 
***1799** CARO ALVAREZ, CONCEPCION DOLORES Auxiliar de Enfermería 3 
***2106** CARRERA PÉREZ, CARLOS BALTASAR Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 1 
***9464** CASANOVA PLASENCIA, ANA ROSA Auxiliar de Enfermería 3 
***7604** CASTAÑEDA ACOSTA, CARMEN GLORIA Auxiliar de Enfermería 3 
***9802** CASTAÑEDA CRUZ, MARIA JOSE Auxiliar de Enfermería 4 
***5020** CASTILLA SALVADOR, DAVID Auxiliar de Enfermería 2 
***6974** CASTRO GUTIERREZ, MARIA TERESA Auxiliar de Enfermería 3 
***7398** CHAMORRO MUÑOZ, MARIA DEL ROSARIO Técnica/o Especialista en Laboratorio 3 
***2630** CHAVEZ ARENCIBIA, DACIL Auxiliar de Enfermería 3 
***6535** CHAVEZ GONZALEZ, RAQUEL PRISCILA Auxiliar de Enfermería 3 
***7771** COELLO DORTA, EVELIN Auxiliar de Enfermería 3 
***4741** COELLO MEDINA, MARÍA ASUNCIÓN Auxiliar de Enfermería 3 
***3856** CONCEPCION DIAZ, MARIA CONSUELO Auxiliar de Enfermería 3 
***6538** CONDE NEGRIN, MARIA ALIDA Auxiliar de Enfermería 2 
***7977** CORDERO MARTIN, ELENA Auxiliar de Enfermería 2 
***9925** CRISÓSTOMO CORTÉS, LUDVIJH MALCONT Auxiliar de Enfermería 1 

***9119** TARIFE HERNANDEZ, MERCEDES CRISTINA 2 D 
***6652** VALLEJO SARMIENTO, MARIA BELEN 3 A 
***2061** VEGA MORENO, JOSÉ MANUEL 1 D 
***4351** VERA RAMOS, JUAN FELIPE 1 D 
***4542** VIZCARRO CHINEA, GUSTAVO ADOLFO 1 D 
***0307** ZARCO JIMENEZ, YOLANDA 2 A 

Anexo II 

Relación provisional de las Solicitudes de personal sanitario de formación 
profesional  desestimadas por no superar la correspondiente evaluación 

de los méritos acreditados. 

Anexo III 

Relación provisional de solicitudes del personal sanitario de formación 
profesional estimadas tras superar la correspondiente evaluación de los 

méritos acreditados. 

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 
***5118** ABAD VICTORIANO, ESTHER Auxiliar de Enfermería 3 
***5873** ABRANTE HERNANDEZ, INMACULADA CONCEPCION Auxiliar de Enfermería 2 
***1834** ABREU BORREGO, SUSANA Auxiliar de Enfermería 4 
***4676** ABREU GONZALEZ, NOEMI Auxiliar de Enfermería 3 

Créditos minimos Gr 3 (A) 15
Créditos minimos Gr 3 (B) 60

DNI Apellidos, 
Nombre 

Categoría 
Solicitad

a 

Nivel 
o 

Grad
o al
que 

pued
e 

optar 

Créditos Totales y Parciales 
CAUSA 

A1 A2 A
3 

TOTAL 
FACTOR A 

CAPACITACIÓ
N 

PROFESIONAL 

B
1 

B
2 

B
3 

B
4 

B
5 

B
6 

TOTAL 
FACTOR B. 
ACTIVIDAD 

PROFESIONA
L 

CAUSA 

***6068** 

HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ
, MARÍA 
CANDELARIA 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 

***5585** 

GONZÁLEZ 
DELGADO, 
CARMEN 
DOLORES 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 



boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211449

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***5616** CRUZ BACALLADO, MARIA MONTSERRAT Auxiliar de Enfermería 3 
***0139** CRUZ DELGADO, YURENA Auxiliar de Enfermería 1 
***4397** CRUZ HERNANDEZ, MARIA ROSARIO Auxiliar de Enfermería 3 
***7563** CUBAS GARCIA, ELISA ISABEL Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 3 
***7839** CUMPLIDO GONZALEZ, JOSE Auxiliar de Enfermería 4 
***9350** CURBELO RODRIGUEZ, JUANA Técnica/o Especialista en Laboratorio 1 
***7562** DARIAS ALFAYA, CARMEN PILAR Auxiliar de Enfermería 4 
***0839** DARIAS GARCIA, ANA MARIA Auxiliar de Enfermería 2 
***6457** DARIAS ROMAN, CARMEN OLIMPIA Auxiliar de Enfermería 1 
***0732** DARIAS SANCHEZ, ANA ISABEL Técnica/o Especialista en Medicina Nuclear 2 
***0978** DAVILA REYES, MARIA DOLORES Auxiliar de Enfermería 3 
***1042** DE JESUS CONTRERAS, PILAR Técnica/o Especialista en Laboratorio 4 
***3923** DE LA CRUZ CRUZ, MARIA ANGUSTIAS Auxiliar de Enfermería 4 
***6641** DE LA FUENTE ALONSO, ANA MARIA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 2 
***9702** DE LA TORRE DOMINGUEZ, FERNANDO ANGEL Técnica/o Especialista en Laboratorio 2 
***2646** DE LEON GARCIA, DAVID NUHACET Auxiliar de Enfermería 1 
***9426** DE LEON MORALES, ELENA MARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***6416** DE LEON RODRIGUEZ, MARTIN Auxiliar de Enfermería 1 
***1086** DEL RÍO LÓPEZ, PAULA Auxiliar de Enfermería 2 
***8530** DEL ROSARIO DE LA CRUZ, MARIA ELENA Auxiliar de Enfermería 2 
***9257** DEL ROSARIO GARCIA, ISABEL DE LOS ANGELES Auxiliar de Enfermería 2 
***4093** DEL ROSARIO GUANCHE, MERCEDES Auxiliar de Enfermería 3 
***7971** DEL ROSARIO PRIETO, ANA MARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***2526** DELGADO AVERO, DARA Auxiliar de Enfermería 1 
***0755** DELGADO DELGADO, MARGARITA Técnica/o Especialista en Laboratorio 3 
***9742** DELGADO GOMEZ, ASUNCION Auxiliar de Enfermería 3 
***8918** DELGADO HERNANDEZ, JERONIMO Auxiliar de Enfermería 1 
***3665** DELGADO LUIS, MARIA LOURDES Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 2 
***7287** DELGADO MENDEZ, JOSEFA COVADONGA Auxiliar de Enfermería 3 
***9873** DELGADO MIRANDA, ANA LUCIA Auxiliar de Enfermería 3 
***5288** DELGADO PEÑA, MARÍA CANDELARIA Técnica/o Especialista en Laboratorio 2 
***3815** DELGADO RODRIGUEZ, FRANCISCA Auxiliar de Enfermería 2 
***2386** DELGADO VERA, MARIA SANDRA Auxiliar de Enfermería 3 
***2672** DÍAZ CARBALLO, MARÍA SOCORRO Auxiliar de Enfermería 1 
***9256** DÍAZ CHINEA, LIDIA ESTHER Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 3 
***3670** DIAZ DORTA, MARIA ISABEL Auxiliar de Enfermería 3 
***6611** DIAZ DORTA, MARTA DOLORES Auxiliar de Enfermería 4 
***3772** DÍAZ HERNÁNDEZ, MARÍA MAGDALENA Auxiliar de Enfermería 4 
***7105** DIAZ LUEGES, MARITZA ANTONIA Auxiliar de Enfermería 1 
***8222** DIAZ ORTEGA, NAYRA JESÚS Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 2 
***8509** DÍAZ PERAZA, ANA ISABEL Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 1 
***1014** DÍAZ SAMPSON, MICAELA Auxiliar de Enfermería 2 
***5876** DIAZ VEGA, MARIA JESUS Técnica/o Especialista en Laboratorio 3 
***4657** DOMINGUEZ FUMERO, LUISA ANTONIA Auxiliar de Enfermería 2 
***4197** DOMINGUEZ JUAN HABIB, MACARENA LAURA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 1 
***8755** DOMÍNGUEZ MARRERO, MARÍA SORAYA Auxiliar de Enfermería 2 
***0942** DOMINGUEZ PEREZ, LUCRECIA MARIA Técnica/o Especialista en Laboratorio 4 
***5425** ENCINOSO NUÑEZ, LAURA Auxiliar de Enfermería 4 
***6392** ESPINOSA LOPEZ, MARIA Auxiliar de Enfermería 4 
***8794** ESPINOSA PADILLA, MARIANELA Técnica/o Especialista en Laboratorio 3 
***3025** ESTEBARANZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 4 
***5494** ESTEVEZ BARRIOS, ROSARIO COVADONGA Auxiliar de Enfermería 1 

***9119** TARIFE HERNANDEZ, MERCEDES CRISTINA 2 D 
***6652** VALLEJO SARMIENTO, MARIA BELEN 3 A 
***2061** VEGA MORENO, JOSÉ MANUEL 1 D 
***4351** VERA RAMOS, JUAN FELIPE 1 D 
***4542** VIZCARRO CHINEA, GUSTAVO ADOLFO 1 D 
***0307** ZARCO JIMENEZ, YOLANDA 2 A 

Anexo II 

Relación provisional de las Solicitudes de personal sanitario de formación 
profesional  desestimadas por no superar la correspondiente evaluación 

de los méritos acreditados. 

Anexo III 

Relación provisional de solicitudes del personal sanitario de formación 
profesional estimadas tras superar la correspondiente evaluación de los 

méritos acreditados. 

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 
***5118** ABAD VICTORIANO, ESTHER Auxiliar de Enfermería 3 
***5873** ABRANTE HERNANDEZ, INMACULADA CONCEPCION Auxiliar de Enfermería 2 
***1834** ABREU BORREGO, SUSANA Auxiliar de Enfermería 4 
***4676** ABREU GONZALEZ, NOEMI Auxiliar de Enfermería 3 

Créditos minimos Gr 3 (A) 15
Créditos minimos Gr 3 (B) 60

DNI Apellidos, 
Nombre 

Categoría 
Solicitad

a 

Nivel 
o 

Grad
o al
que 

pued
e 

optar 

Créditos Totales y Parciales 
CAUSA 

A1 A2 A
3 

TOTAL 
FACTOR A 

CAPACITACIÓ
N 

PROFESIONAL 

B
1 

B
2 

B
3 

B
4 

B
5 

B
6 

TOTAL 
FACTOR B. 
ACTIVIDAD 

PROFESIONA
L 

CAUSA 

***6068** 

HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ
, MARÍA 
CANDELARIA 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 

***5585** 

GONZÁLEZ 
DELGADO, 
CARMEN 
DOLORES 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 



boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211450

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***6168** ESTEVEZ PLASENCIA, MARCOS IVAN Auxiliar de Enfermería 2 
***8431** EXPÓSITO DELGADO, ANTONIA Auxiliar de Enfermería 4 
***7684** EXPOSITO GONZALEZ, MARIA DOLORES Auxiliar de Enfermería 2 
***3601** EXPOSITO GONZALEZ, PEDRO CRISTOBAL Auxiliar de Enfermería 3 
***0950** FEBLES GONZALEZ, VANESA Auxiliar de Enfermería 2 
***1242** FELIPE DIAZ, YOLANDA Técnica/o Especialista en Laboratorio 1 

***3066** FERNÁNDEZ PEGO, SALOMÉ Técnica/o Especialista en Anatomía Patológica 1 
***4162** FERNANDEZ RODRIGUEZ, ALICIA ARANZAZU Auxiliar de Enfermería 3 
***2713** FIGUEROA LEON, ANA GLORIA Auxiliar de Enfermería 3 
***9243** FIGUEROA LOPEZ, MARGARITA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***9877** FONTE SANTANA, DULCE MARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***8071** FRANCISCO MACHIN, MARIA JESUS Auxiliar de Enfermería 3 
***9055** FRÍAS ZAMORANO, MARÍA CRISTINA Auxiliar de Enfermería 2 
***7583** FUENTES ABREU, BRAULIA Auxiliar de Enfermería 2 
***6940** FUENTES FUENTES, ANTONIA ISABEL Técnica/o Especialista en Laboratorio 3 
***0935** FUENTES FUENTES, MARÍA TERESA Auxiliar de Enfermería 4 
***7721** FUENTES LLANOS, MARÍA CONCEPCIÓN Auxiliar de Enfermería 3 
***8254** FUENTES SIVERIO, MARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***2588** FUMERO PEREZ, JUDIT Auxiliar de Enfermería 2 
***4169** FUMERO SIVERIO, JUAN CARLOS Auxiliar de Enfermería 3 
***0856** FUSTES SANJUÁN, MARÍA DE LAS MERCEDES Técnica/o Especialista en Radioterapia 2 
***8463** GALIANO GARCIA, MARIA OLIVA Auxiliar de Enfermería 3 
***4614** GALIÑA ROMERO, MARIA ANGELES Auxiliar de Enfermería 3 
***0725** GALISTEO JIMENEZ, ANTONIA Auxiliar de Enfermería 2 
***5974** GALLARDO HERNANDEZ, JULIA Auxiliar de Enfermería 2 
***8612** GALLARDO NAVARRO, MARIA YOLANDA Auxiliar de Enfermería 3 
***7019** GALLARDO NAVARRO, SANDRA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***3419** GAMEZ PLATA, MARIA DOLORES Auxiliar de Enfermería 3 
***7287** GARCIA ALBA, MARIA DEL CONSUELO Auxiliar de Enfermería 4 
***0154** GARCIA ARTEAGA, ANGELA ESTHER Auxiliar de Enfermería 3 
***7310** GARCÍA BETHENCOURT, JESÚS RAÚL Auxiliar de Enfermería 4 
***5568** GARCIA CAZORLA, JOSEFA Técnica/o Especialista en Laboratorio 3 
***5195** GARCIA DARIAS, ESPERANZA Auxiliar de Enfermería 4 
***7089** GARCIA EVORA, MARIA CARMEN Auxiliar de Enfermería 3 
***9731** GARCIA GARCIA, LUZ MARIA Técnica/o Especialista en Laboratorio 1 
***2108** GARCIA GONZALEZ, CRISTINA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 2 
***2174** GARCIA GONZALEZ, ROSA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 3 
***9982** GARCIA HERNANDEZ, CARMEN PILAR Auxiliar de Enfermería 2 
***8509** GARCIA HERNANDEZ, PEDRO JESUS Auxiliar de Enfermería 3 
***8757** GARCÍA HERNÁNDEZ, PILAR DOLORES Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 4 
***7481** GARCIA LEÑADOR, JOSEFINA Auxiliar de Enfermería 2 
***0364** GARCÍA LÓPEZ, JULIO ALBERTO Auxiliar de Enfermería 2 
***9165** GARCÍA MARTÍN, ANA BELÉN Auxiliar de Enfermería 3 
***8009** GARCIA MESEGUER, CARMEN ROSA Auxiliar de Enfermería 3 
***1518** GARCÍA PÉREZ, ARACELI Auxiliar de Enfermería 4 
***5648** GARCIA PEREZ, MARIA DEL CRISTO Auxiliar de Enfermería 1 
***6149** GARCIA PEREZ, MARIA ISABEL Auxiliar de Enfermería 1 
***2871** GARCIA PIÑERO, IRENE Auxiliar de Enfermería 2 
***6626** GARCIA POMBROL, GAUDENCIA MILAGROS Auxiliar de Enfermería 3 
***3657** GARCÍA RAVELO, MARÍA TERESA Auxiliar de Enfermería 4 
***5125** GARCIA SANZ, ELENA Técnica/o Especialista en Laboratorio 3 

***9119** TARIFE HERNANDEZ, MERCEDES CRISTINA 2 D 
***6652** VALLEJO SARMIENTO, MARIA BELEN 3 A 
***2061** VEGA MORENO, JOSÉ MANUEL 1 D 
***4351** VERA RAMOS, JUAN FELIPE 1 D 
***4542** VIZCARRO CHINEA, GUSTAVO ADOLFO 1 D 
***0307** ZARCO JIMENEZ, YOLANDA 2 A 

Anexo II 

Relación provisional de las Solicitudes de personal sanitario de formación 
profesional  desestimadas por no superar la correspondiente evaluación 

de los méritos acreditados. 

Anexo III 

Relación provisional de solicitudes del personal sanitario de formación 
profesional estimadas tras superar la correspondiente evaluación de los 

méritos acreditados. 

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 
***5118** ABAD VICTORIANO, ESTHER Auxiliar de Enfermería 3 
***5873** ABRANTE HERNANDEZ, INMACULADA CONCEPCION Auxiliar de Enfermería 2 
***1834** ABREU BORREGO, SUSANA Auxiliar de Enfermería 4 
***4676** ABREU GONZALEZ, NOEMI Auxiliar de Enfermería 3 

Créditos minimos Gr 3 (A) 15
Créditos minimos Gr 3 (B) 60

DNI Apellidos, 
Nombre 

Categoría 
Solicitad

a 

Nivel 
o 

Grad
o al
que 

pued
e 

optar 

Créditos Totales y Parciales 
CAUSA 

A1 A2 A
3 

TOTAL 
FACTOR A 

CAPACITACIÓ
N 

PROFESIONAL 

B
1 

B
2 

B
3 

B
4 

B
5 

B
6 

TOTAL 
FACTOR B. 
ACTIVIDAD 

PROFESIONA
L 

CAUSA 

***6068** 

HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ
, MARÍA 
CANDELARIA 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 

***5585** 

GONZÁLEZ 
DELGADO, 
CARMEN 
DOLORES 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 



boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211451

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***9992** GARCIA VEGA, CARMEN JOSE Auxiliar de Enfermería 3 
***5705** GARCÍA VILLALBA, MARÍA GLADYS Auxiliar de Enfermería 2 
***4892** GARCÍA YANES, PATRICIA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1 
***7821** GÓMEZ ARENAS, MARÍA MAGDALENA Auxiliar de Enfermería 4 
***4305** GOMEZ HERNANDEZ, ROCIO Auxiliar de Enfermería 1 
***1589** GOMEZ MARTIN, ELIAS DANIEL Auxiliar de Enfermería 1 
***9350** GONZALEZ BORREGO, LIDIA Técnica/o Especialista en Radioterapia 2 
***7576** GONZALEZ CABRERA, CONCEPCION MARINA Auxiliar de Enfermería 2 
***4114** GONZALEZ CRUZ, RUBENS JONAS Auxiliar de Enfermería 3 
***7898** GONZALEZ DELGADO, JULIO Auxiliar de Enfermería 2 
***7114** GONZALEZ GARCIA, PILAR SUSANA Técnica/o Especialista en Laboratorio 3 
***0580** GONZALEZ GOMEZ, ANA BELEN Auxiliar de Enfermería 3 
***8864** GONZALEZ GONZALEZ, CARMEN DOLORES Técnica/o Especialista en Laboratorio 2 
***0743** GONZALEZ GONZALEZ, DOMINICA Auxiliar de Enfermería 2 
***6850** GONZALEZ GONZALEZ, EMILIA MONTSERRAT Auxiliar de Enfermería 4 
***0147** GONZALEZ GONZALEZ, LUCIA VANESA Auxiliar de Enfermería 2 
***5220** GONZALEZ GONZALEZ, RAQUEL Auxiliar de Enfermería 1 
***0282** GONZALEZ HERNANDEZ, RAQUEL Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 3 
***0992** GONZALEZ HERNANDEZ, SILVIA CRISTINA Técnica/o Especialista en Laboratorio 2 
***9377** GONZÁLEZ MORA, MARÍA MONTSERRAT Técnica/o Especialista en Laboratorio 2 
***2249** GONZALEZ PEÑA, JUANA ALMUDENA Auxiliar de Enfermería 2 
***5900** GONZÁLEZ PERERA, CARMEN ROSA Auxiliar de Enfermería 2 
***2895** GONZALEZ PEREZ, IRENEO Auxiliar de Enfermería 1 
***8690** GONZALEZ PEREZ, MARIA ELENA Auxiliar de Enfermería 3 
***4753** GONZALEZ RAMOS, MARIA SONIA Auxiliar de Enfermería 2 
***2166** GONZALEZ REYES, DULCE MARIA Auxiliar de Enfermería 2 
***1228** GONZALEZ RODRIGUEZ, LUIS Auxiliar de Enfermería 3 
***9420** GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***2125** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, MARÍA ISABEL Auxiliar de Enfermería 3 
***4371** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, MARÍA NELIDA Técnica/o Especialista en Laboratorio 3 
***5143** GONZALEZ SANTANA, ANA LUISA Auxiliar de Enfermería 2 
***5270** GONZÁLEZ SUÁREZ, MARÍA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***9862** GONZALEZ TRUJILLO, EUGENIA FRANCISCA Auxiliar de Enfermería 3 
***5259** GONZALEZ TRUJILLO, GUACIMARA Auxiliar de Enfermería 2 
***0953** GONZÁLEZ YAZZAR, MARÍA SARA Auxiliar de Enfermería 2 
***2352** GOVEA MOLIN, TEXENERY SARAY Auxiliar de Enfermería 2 
***5451** GRANADO MARRERO, JUANA TERESA Auxiliar de Enfermería 3 
***3166** GUANCHE DOMINGUEZ, ANA BELEN Auxiliar de Enfermería 1 
***9733** GUIDI RUIZ, BEGOÑA ARMANDA Técnica/o Especialista en Laboratorio 2 
***9102** GUILLÉN ESCOBAR, MARÍA ESTHER Auxiliar de Enfermería 1 

***5532** GURDIEL DIEZ, ANA Técnica/o Especialista en Anatomía Patológica 2 
***1008** GUTIÉRREZ MARTÍN, BEATRIZ Auxiliar de Enfermería 2 
***6320** GUTIÉRREZ MARTÍN, MARÍA ISABEL Auxiliar de Enfermería 2 
***2284** GUTIÉRREZ MIRANDA, CRISTINA Auxiliar de Enfermería 1 
***0234** GUTIERREZ VALDIVIA, MARIA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***7750** HERNANDEZ AFONSO, CORINA ISABEL Auxiliar de Enfermería 3 
***9104** HERNANDEZ CRUZ, MARIA ARACELI Auxiliar de Enfermería 3 
***8605** HERNÁNDEZ DELGADO, ANA BELEN Auxiliar de Enfermería 4 
***2435** HERNÁNDEZ DELGADO, MANUEL DE LOS REYES Auxiliar de Enfermería 2 
***5664** HERNANDEZ FARIÑA, FATIMA Técnica/o Especialista en Laboratorio 2 
***6537** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, MARGARITA Auxiliar de Enfermería 3 

***9119** TARIFE HERNANDEZ, MERCEDES CRISTINA 2 D 
***6652** VALLEJO SARMIENTO, MARIA BELEN 3 A 
***2061** VEGA MORENO, JOSÉ MANUEL 1 D 
***4351** VERA RAMOS, JUAN FELIPE 1 D 
***4542** VIZCARRO CHINEA, GUSTAVO ADOLFO 1 D 
***0307** ZARCO JIMENEZ, YOLANDA 2 A 

Anexo II 

Relación provisional de las Solicitudes de personal sanitario de formación 
profesional  desestimadas por no superar la correspondiente evaluación 

de los méritos acreditados. 

Anexo III 

Relación provisional de solicitudes del personal sanitario de formación 
profesional estimadas tras superar la correspondiente evaluación de los 

méritos acreditados. 

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 
***5118** ABAD VICTORIANO, ESTHER Auxiliar de Enfermería 3 
***5873** ABRANTE HERNANDEZ, INMACULADA CONCEPCION Auxiliar de Enfermería 2 
***1834** ABREU BORREGO, SUSANA Auxiliar de Enfermería 4 
***4676** ABREU GONZALEZ, NOEMI Auxiliar de Enfermería 3 

Créditos minimos Gr 3 (A) 15
Créditos minimos Gr 3 (B) 60

DNI Apellidos, 
Nombre 

Categoría 
Solicitad

a 

Nivel 
o 

Grad
o al
que 

pued
e 

optar 

Créditos Totales y Parciales 
CAUSA 

A1 A2 A
3 

TOTAL 
FACTOR A 

CAPACITACIÓ
N 

PROFESIONAL 

B
1 

B
2 

B
3 

B
4 

B
5 

B
6 

TOTAL 
FACTOR B. 
ACTIVIDAD 

PROFESIONA
L 

CAUSA 

***6068** 

HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ
, MARÍA 
CANDELARIA 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 

***5585** 

GONZÁLEZ 
DELGADO, 
CARMEN 
DOLORES 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 



boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211452

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***9671** HERNANDEZ GONZALEZ, MARIA CELESTE Auxiliar de Enfermería 3 
***7044** HERNANDEZ GONZALEZ, NAYRA Auxiliar de Enfermería 2 
***1565** HERNANDEZ HERNANDEZ, ANA MARIA Auxiliar de Enfermería 2 
***7068** HERNANDEZ HERNANDEZ, MARIA TERESA Auxiliar de Enfermería 1 
***1151** HERNANDEZ LOPEZ, SANDRA MARIA Auxiliar de Enfermería 4 
***8928** HERNANDEZ MARRERO, ISABEL JULIANA Auxiliar de Enfermería 2 
***9664** HERNÁNDEZ MESA, ANA DELIA Auxiliar de Enfermería 4 
***8920** HERNÁNDEZ PERDOMO, ÁFRICA ELISA Auxiliar de Enfermería 3 
***8598** HERNANDEZ PEREZ, MARIA ESPERANZA Auxiliar de Enfermería 3 
***0564** HERNANDEZ PEREZ, MARTA BEATRIZ Auxiliar de Enfermería 3 
***0898** HERNANDEZ PEREZ, SARA MARTA Auxiliar de Enfermería 3 
***6480** HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA GENOVEVA Auxiliar de Enfermería 3 
***1761** HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MIRIAM COROMOTO Técnica/o Especialista en Laboratorio 3 
***8389** HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, RAQUEL Auxiliar de Enfermería 2 
***4375** HERNANDEZ SORI, EVA ODALYS Auxiliar de Enfermería 2 
***1147** HERNANDEZ TRUJILLO, ANA NAYRA Auxiliar de Enfermería 2 
***9691** HERRERA AYALA, MARIA NIEVES Técnica/o Especialista en Laboratorio 4 
***3091** HERRERA DARIAS, ELENA Técnica/o Especialista en Laboratorio 2 
***7767** HERRERA HERNANDEZ, MARIA SCHEREZADE Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 2 
***1098** HERRERA LÓPEZ, SARA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1 
***2838** HERRERA RAMOS, JÉSSICA Auxiliar de Enfermería 1 
***8030** HERRERA RODRIGUEZ, NIEVES MARILIN Auxiliar de Enfermería 3 
***3642** IZQUIERDO AFONSO, FRANCISCO JAVIER Auxiliar de Enfermería 1 
***7589** JASSAR MARRERO, MARIA JOSE Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 2 
***1516** JIMENEZ GARCIA, MARIA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 2 
***2616** JIMÉNEZ MARTÍN, MARÍA NORELI Auxiliar de Enfermería 1 
***4857** JIMENEZ VERA, OLGA ESTHER Auxiliar de Enfermería 4 
***8150** JORDÁN CANO, ROSA GLORIA Auxiliar de Enfermería 3 
***0640** JORGE GONZALEZ, MIRIAM Auxiliar de Enfermería 3 
***5982** JOVEN CHUECA, RUTH Auxiliar de Enfermería 3 
***3909** LARA RODRIGUEZ, MARIA MERCEDES MILAGROS Auxiliar de Enfermería 4 
***5757** LASERNA HERNANDEZ, ESTEFANIA Auxiliar de Enfermería 1 
***5469** LEIVA REYES, SONIA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 2 
***5774** LEMES ARMAS, MARGARITA Auxiliar de Enfermería 2 
***3125** LEMOS MACHADO, VANESSA Auxiliar de Enfermería 2 
***2532** LEON CHINEA, CANDELARIA BELEN Auxiliar de Enfermería 3 
***6423** LEON LUIS-RAVELO, MARIA DOLORES Auxiliar de Enfermería 4 
***6932** LEÓN PADILLA, MARÍA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***1467** LLAMAZARES TRIGO, INES DEL CAMINO Auxiliar de Enfermería 4 
***7001** LLANOS LEÓN, CARMEN ELISA Auxiliar de Enfermería 2 
***1514** LLARENA CAÑIZARES, NATALIA MARIA Auxiliar de Enfermería 4 
***2374** LLARENA SEDEÑO, MARIA DACIL Auxiliar de Enfermería 1 
***4584** LOPEZ DIAZ, CARMEN ROSA Auxiliar de Enfermería 2 
***0018** LOPEZ DIAZ, YURENA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 1 
***5787** LOPEZ FARIÑA, PATRICIA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 2 
***9754** LOPEZ GARCIA, ANTONIO MIGUEL Auxiliar de Enfermería 3 
***0308** LOPEZ RODRIGUEZ, EVA MARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***4156** LORENZO HERNANDEZ, NIEVES ROSA Auxiliar de Enfermería 4 
***0113** LORENZO MARTIN, NINOSKA DEL VALLE Auxiliar de Enfermería 2 
***5881** LOSADA ARMAS, NIEVES PENELOPE Auxiliar de Enfermería 3 
***6665** LOUZAN CALO, MARIA JESUS Auxiliar de Enfermería 2 
***2795** LUIS ACOSTA, DIEGO Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 3 

***9119** TARIFE HERNANDEZ, MERCEDES CRISTINA 2 D 
***6652** VALLEJO SARMIENTO, MARIA BELEN 3 A 
***2061** VEGA MORENO, JOSÉ MANUEL 1 D 
***4351** VERA RAMOS, JUAN FELIPE 1 D 
***4542** VIZCARRO CHINEA, GUSTAVO ADOLFO 1 D 
***0307** ZARCO JIMENEZ, YOLANDA 2 A 

Anexo II 

Relación provisional de las Solicitudes de personal sanitario de formación 
profesional  desestimadas por no superar la correspondiente evaluación 

de los méritos acreditados. 

Anexo III 

Relación provisional de solicitudes del personal sanitario de formación 
profesional estimadas tras superar la correspondiente evaluación de los 

méritos acreditados. 

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 
***5118** ABAD VICTORIANO, ESTHER Auxiliar de Enfermería 3 
***5873** ABRANTE HERNANDEZ, INMACULADA CONCEPCION Auxiliar de Enfermería 2 
***1834** ABREU BORREGO, SUSANA Auxiliar de Enfermería 4 
***4676** ABREU GONZALEZ, NOEMI Auxiliar de Enfermería 3 

Créditos minimos Gr 3 (A) 15
Créditos minimos Gr 3 (B) 60

DNI Apellidos, 
Nombre 

Categoría 
Solicitad

a 

Nivel 
o 

Grad
o al
que 

pued
e 

optar 

Créditos Totales y Parciales 
CAUSA 

A1 A2 A
3 

TOTAL 
FACTOR A 

CAPACITACIÓ
N 

PROFESIONAL 

B
1 

B
2 

B
3 

B
4 

B
5 

B
6 

TOTAL 
FACTOR B. 
ACTIVIDAD 

PROFESIONA
L 

CAUSA 

***6068** 

HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ
, MARÍA 
CANDELARIA 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 

***5585** 

GONZÁLEZ 
DELGADO, 
CARMEN 
DOLORES 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 



boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211453

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***6153** LUIS BRITO, ANA MARIA Auxiliar de Enfermería 4 
***1935** MACHIN GUTIERREZ, ANGELES NIEVES Auxiliar de Enfermería 1 
***6117** MAGDALENA SANTOS, ANA BELÉN Auxiliar de Enfermería 1 
***8875** MAMPOSO AMARAL, MARIA DEL PILAR Auxiliar de Enfermería 3 
***1340** MANRIQUE ALVARADO, INMACULADA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***1966** MARCOS OVEJERO, SANDRA Técnica/o Especialista en Radioterapia 1 
***0930** MARICHAL SANTANA, MARIA JOSE Auxiliar de Enfermería 3 
***1437** MARICHAL VERA, OFELIA ANGELES Auxiliar de Enfermería 2 
***9285** MARRERO GARCIA, ELVA Auxiliar de Enfermería 2 
***5654** MARRERO GARCIA, VANESA Auxiliar de Enfermería 1 
***0598** MARRERO MORALES, MARIA ISABEL Auxiliar de Enfermería 2 
***6608** MARTIN ACOSTA, BLANCA NIEVES Auxiliar de Enfermería 4 
***8838** MARTÍN BARROSO, MARÍA NURIA Auxiliar de Enfermería 4 
***2057** MARTIN DARIAS, MARIA JESUS Auxiliar de Enfermería 3 
***7888** MARTÍN DÍEZ, MONTSERRAT LORETO Auxiliar de Enfermería 1 
***0286** MARTIN ESTEVEZ, MILAGROS Técnica/o Especialista en Laboratorio 2 
***3997** MARTIN GONZALEZ, CANDELARIA MARIA Auxiliar de Enfermería 1 
***9428** MARTIN GONZALEZ, ROSA ESTHER Auxiliar de Enfermería 3 
***7153** MARTÍN PALMERO, MARÍA DEL CRISTO Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 2 
***7219** MARTIN PASCUAL, MARIA TERESA Auxiliar de Enfermería 3 
***7960** MARTÍN PÉREZ, AMALIA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 3 
***7816** MARTIN PEREZ, MARIA ELISABETH Auxiliar de Enfermería 2 
***1488** MARTIN PEREZ, MARIA YOLANDA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 3 
***4659** MASCAREÑO GARCIA, MARIA YOLANDA Auxiliar de Enfermería 3 
***2407** MATIAS FUMERO, MARÍA JESÚS Auxiliar de Enfermería 2 
***0689** MATOS SALGUERO, REBECA BEATRIZ Auxiliar de Enfermería 2 
***5580** MEDINA MARTIN, IDAIRA Auxiliar de Enfermería 1 
***6111** MEDINA SUAREZ, AMPARO COVADONGA Auxiliar de Enfermería 3 
***2038** MELCHOR MORALES, MARÍA ISABEL Técnica/o Especialista en Laboratorio 3 
***5675** MELIAN ALONSO, ANA CANDELARIA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 2 
***4050** MELIAN ALONSO, MANUEL GUILLERMO Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 4 
***9387** MELIAN BRITO, ISABEL Técnica/o Especialista en Laboratorio 4 
***5424** MELIAN CHAVEZ, MARIA MONTSERRAT Auxiliar de Enfermería 3 
***3799** MÉNDEZ DEL PINO, REBECA Auxiliar de Enfermería 2 
***4277** MENDEZ FERNANDEZ, DULCE MARIA Auxiliar de Enfermería 2 
***8740** MESA EXPOSITO, MARIA ROSARIO Auxiliar de Enfermería 3 
***6041** MOGROVEJO VALDERREY, RUT Técnica/o Especialista en Radioterapia 1 
***8531** MONTESINOS ARZOLA, ANA ALICIA Auxiliar de Enfermería 3 
***3764** MONTESINOS HERNANDEZ, MARIA MARGARITA Auxiliar de Enfermería 2 
***5498** MORA MORENO, CARMEN MILAGROS Auxiliar de Enfermería 2 
***2104** MORA PEREZ, MARIA DE LA LUZ Auxiliar de Enfermería 3 
***2344** MORA PÉREZ, PEDRO GUZMAN Auxiliar de Enfermería 3 

***0671** MORALES BARRERA, JESICA 
Técnica/o Especialista en Documentación 
Sanitaria 2 

***0718** MORALES EXPOSITO, CARMEN Auxiliar de Enfermería 4 
***8053** MORALES GONZALEZ, SONIA MARIA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 2 
***2554** MORALES YANES, VÍCTOR MARTÍN Auxiliar de Enfermería 2 
***9706** MORIN LEON, MARIA JOSE Auxiliar de Enfermería 4 
***0551** MORIN LEON, NOEMI Auxiliar de Enfermería 3 
***1574** MUÑOZ CABRERA, LUISA RAQUEL Auxiliar de Enfermería 2 
***9876** MUÑOZ PERDOMO, CARMEN SEVERA Auxiliar de Enfermería 3 
***2460** NARANJO CASAS, FRANCISCO ATANASIO Auxiliar de Enfermería 2 
***4796** NAVARRO RODRIGUEZ, MARIA DE LAS MERCEDES Auxiliar de Enfermería 3 

***9119** TARIFE HERNANDEZ, MERCEDES CRISTINA 2 D 
***6652** VALLEJO SARMIENTO, MARIA BELEN 3 A 
***2061** VEGA MORENO, JOSÉ MANUEL 1 D 
***4351** VERA RAMOS, JUAN FELIPE 1 D 
***4542** VIZCARRO CHINEA, GUSTAVO ADOLFO 1 D 
***0307** ZARCO JIMENEZ, YOLANDA 2 A 

Anexo II 

Relación provisional de las Solicitudes de personal sanitario de formación 
profesional  desestimadas por no superar la correspondiente evaluación 

de los méritos acreditados. 

Anexo III 

Relación provisional de solicitudes del personal sanitario de formación 
profesional estimadas tras superar la correspondiente evaluación de los 

méritos acreditados. 

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 
***5118** ABAD VICTORIANO, ESTHER Auxiliar de Enfermería 3 
***5873** ABRANTE HERNANDEZ, INMACULADA CONCEPCION Auxiliar de Enfermería 2 
***1834** ABREU BORREGO, SUSANA Auxiliar de Enfermería 4 
***4676** ABREU GONZALEZ, NOEMI Auxiliar de Enfermería 3 

Créditos minimos Gr 3 (A) 15
Créditos minimos Gr 3 (B) 60

DNI Apellidos, 
Nombre 

Categoría 
Solicitad

a 

Nivel 
o 

Grad
o al
que 

pued
e 

optar 

Créditos Totales y Parciales 
CAUSA 

A1 A2 A
3 

TOTAL 
FACTOR A 

CAPACITACIÓ
N 

PROFESIONAL 

B
1 

B
2 

B
3 

B
4 

B
5 

B
6 

TOTAL 
FACTOR B. 
ACTIVIDAD 

PROFESIONA
L 

CAUSA 

***6068** 

HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ
, MARÍA 
CANDELARIA 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 

***5585** 

GONZÁLEZ 
DELGADO, 
CARMEN 
DOLORES 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 



boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211454

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***7972** NAVARRO SANCHEZ, ALIDA DEL SAGRARIO Auxiliar de Enfermería 2 
***2587** NIEBLA TOME, GLORIA ESTHER Auxiliar de Enfermería 2 
***9327** NODA GARCIA, LIDIA ESTHER Auxiliar de Enfermería 3 
***0852** NUÑEZ DEL PINO, JULIA FE Auxiliar de Enfermería 2 
***0411** NUÑEZ GORDILLO, INES MARIA Auxiliar de Enfermería 2 
***4275** NUÑEZ MENDOZA, ANA MERCEDES Auxiliar de Enfermería 3 
***7445** OLIVA DELGADO, ELENA Técnica/o Especialista en Dietética y Nutrición 1 
***2062** OLIVA DIAZ, MARIA RAQUEL Auxiliar de Enfermería 2 
***7118** ORAMAS GONZÁLEZ, MARÍA DEL MAR Auxiliar de Enfermería 3 
***6363** ORTEGA ALEMAN, LIDIA ANDREA Auxiliar de Enfermería 3 
***0287** OVAL HERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 1 
***3175** PACHECO OITAVEN, LUCIA Auxiliar de Enfermería 2 
***1143** PACHECO SANTOS, MARÍA SOLEDAD Auxiliar de Enfermería 3 
***9552** PADIN OTERO, MARIA JOSE Auxiliar de Enfermería 3 
***4432** PADRON PEÑA, MANUEL FRANCISCO Auxiliar de Enfermería 3 
***1467** PALMES PERDOMO, CRISTINA Auxiliar de Enfermería 1 
***0381** PALMES PERDOMO, NAUZET Auxiliar de Enfermería 2 
***6757** PASCUAL BRITO, CARMEN PILAR Auxiliar de Enfermería 2 
***2352** PEDRA LEIVA, RITA SUSANA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 1 
***4691** PEÑA AFONSO, MARIA DEL CARMEN Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 3 
***4075** PERDOMO LEON, CARMEN DOLORES Auxiliar de Enfermería 2 
***4899** PERDOMO LEON, MONICA MARIA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 2 
***1673** PERERA MENDEZ, RUTH MARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***7155** PERERA PEREZ, MARIA ALICIA Auxiliar de Enfermería 3 
***7262** PÉREZ CABRERA, NURIA JESÚS Auxiliar de Enfermería 3 
***9756** PEREZ CALERO, NAYRA Auxiliar de Enfermería 2 
***6261** PEREZ CIMARRO, CONCEPCION Auxiliar de Enfermería 2 
***7482** PÉREZ DE LA ROSA, MARÍA DEL PILAR Auxiliar de Enfermería 3 
***0711** PEREZ DE PAZ, INMACULADA Auxiliar de Enfermería 4 
***1726** PEREZ DIAZ, NOEMI Auxiliar de Enfermería 2 
***7663** PEREZ GARCIA, MARIA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***5910** PEREZ GONZALEZ, SUSANA ELIZABETH Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 1 
***7888** PEREZ GREGORIO, ALEJANDRA Técnica/o Especialista en Laboratorio 3 
***2129** PEREZ HERRERA, MARIA INMACULADA Auxiliar de Enfermería 2 
***4679** PEREZ MARTIN, YOLANDA Auxiliar de Enfermería 3 
***0247** PEREZ MENDOZA, MARIA ELICIA Técnica/o Especialista en Laboratorio 4 
***9153** PEREZ PEREZ, ANA MARIA Auxiliar de Enfermería 2 
***5767** PEREZ RODRIGUEZ, CARMEN Auxiliar de Enfermería 4 
***4820** PINEDA MARRERO, MARTA Auxiliar de Enfermería 1 
***1592** PLASENCIA CABRERA, BARBARA Auxiliar de Enfermería 2 
***5324** PLASENCIA CRUZ, MARIA DE LAS MERCEDES Auxiliar de Enfermería 3 
***6910** PLASENCIA PADILLA, FRANCISCA PAULA ELENA Auxiliar de Enfermería 3 
***5288** PLASENCIA PEÑA, MARIA DEL CARMEN Auxiliar de Enfermería 3 
***3101** PLASENCIA RAMOS, MARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***1053** PLASENCIA RODRÍGUEZ, ISABEL Auxiliar de Enfermería 2 
***0931** POMARES GOMEZ, ANA LIDIA Auxiliar de Enfermería 3 
***4202** QUINTERO AFONSO, MONICA ESTHER Auxiliar de Enfermería 1 
***9403** QUINTERO MARTÍN, ISABEL Auxiliar de Enfermería 3 
***4466** QUINTERO MENDOZA, NURIA ESTHER Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 2 
***9979** QUINTERO NEGRIN, MARIA ISABEL Auxiliar de Enfermería 3 
***5469** QUIÑONEZ ASPIAZU, MARIA AUXILIADORA Auxiliar de Enfermería 1 
***4876** RAMIREZ RODRIGUEZ, MONICA Auxiliar de Enfermería 2 

***9119** TARIFE HERNANDEZ, MERCEDES CRISTINA 2 D 
***6652** VALLEJO SARMIENTO, MARIA BELEN 3 A 
***2061** VEGA MORENO, JOSÉ MANUEL 1 D 
***4351** VERA RAMOS, JUAN FELIPE 1 D 
***4542** VIZCARRO CHINEA, GUSTAVO ADOLFO 1 D 
***0307** ZARCO JIMENEZ, YOLANDA 2 A 

Anexo II 

Relación provisional de las Solicitudes de personal sanitario de formación 
profesional  desestimadas por no superar la correspondiente evaluación 

de los méritos acreditados. 

Anexo III 

Relación provisional de solicitudes del personal sanitario de formación 
profesional estimadas tras superar la correspondiente evaluación de los 

méritos acreditados. 

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 
***5118** ABAD VICTORIANO, ESTHER Auxiliar de Enfermería 3 
***5873** ABRANTE HERNANDEZ, INMACULADA CONCEPCION Auxiliar de Enfermería 2 
***1834** ABREU BORREGO, SUSANA Auxiliar de Enfermería 4 
***4676** ABREU GONZALEZ, NOEMI Auxiliar de Enfermería 3 

Créditos minimos Gr 3 (A) 15
Créditos minimos Gr 3 (B) 60

DNI Apellidos, 
Nombre 

Categoría 
Solicitad

a 

Nivel 
o 

Grad
o al
que 

pued
e 

optar 

Créditos Totales y Parciales 
CAUSA 

A1 A2 A
3 

TOTAL 
FACTOR A 

CAPACITACIÓ
N 

PROFESIONAL 

B
1 

B
2 

B
3 

B
4 

B
5 

B
6 

TOTAL 
FACTOR B. 
ACTIVIDAD 

PROFESIONA
L 

CAUSA 

***6068** 

HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ
, MARÍA 
CANDELARIA 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 

***5585** 

GONZÁLEZ 
DELGADO, 
CARMEN 
DOLORES 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 



boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211455

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***4361** RAMOS ARBELO, MARÍA ARIANA Auxiliar de Enfermería 2 
***1860** RAMOS MARQUEZ, CARMEN LUZ Auxiliar de Enfermería 3 
***1490** RAMOS PADILLA, SANDRA Auxiliar de Enfermería 3 
***9528** RAMOS RAMOS, MARIA RAQUEL Auxiliar de Enfermería 2 
***9367** RAMOS RODRÍGUEZ, MARÍA CRISTO Auxiliar de Enfermería 2 
***4538** RAMOS RODRÍGUEZ, ROSALINDA Auxiliar de Enfermería 1 
***7080** RAVELO RODRÍGUEZ, ANA GALI Auxiliar de Enfermería 3 
***4800** REGALADO RÍOS, NURIA ESTHER Auxiliar de Enfermería 3 
***6989** REMIRO PFEIFFER, ALEJANDRO GERMANICO Auxiliar de Enfermería 2 
***9399** REYES DIAZ, ZENEIDA Auxiliar de Enfermería 3 
***5183** REYES GONZALEZ, ANA BELEN Auxiliar de Enfermería 2 
***1552** REYES HERRERA, MARIA CLARET Auxiliar de Enfermería 3 
***3385** REYES SUÁREZ, GIOVANNI Auxiliar de Enfermería 1 
***6832** REYES TORRES, MARIA VANESA Auxiliar de Enfermería 1 
***2678** REYES TRUJILLO, JOSE MIGUEL Auxiliar de Enfermería 3 
***1123** RIVAS SANTOME, SONIA Auxiliar de Enfermería 3 
***1714** RIVERO BACALLADO, MARIA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 1 
***8373** RODRIGUEZ ACOSTA, DIGNA CELSA Auxiliar de Enfermería 2 
***3981** RODRÍGUEZ ALONSO, ÁNGELA MERCEDES Auxiliar de Enfermería 4 
***0615** RODRIGUEZ BRITO, MARIA NAYRA Auxiliar de Enfermería 2 
***0260** RODRIGUEZ CARBALLERO, ANA LUISA Auxiliar de Enfermería 3 
***1614** RODRIGUEZ CRESPO, CRISTINA Auxiliar de Enfermería 2 
***9910** RODRÍGUEZ DARIAS, ANA TERESA Auxiliar de Enfermería 3 
***6233** RODRIGUEZ DARIAS, OLIMPIA Auxiliar de Enfermería 2 
***0344** RODRIGUEZ DELGADO, MARIA ESTEFANIA Auxiliar de Enfermería 1 
***0082** RODRIGUEZ DONIS, CARMEN Técnica/o Especialista en Laboratorio 3 
***5849** RODRIGUEZ DORTA, NATIVIDAD Auxiliar de Enfermería 4 
***8240** RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 2 
***6526** RODRIGUEZ GOPAR, MARIA VANESA Auxiliar de Enfermería 2 
***1759** RODRIGUEZ HERNANDEZ, ESTHER HORTENSIA Auxiliar de Enfermería 2 
***0785** RODRIGUEZ HERNANDEZ, GUASIMARA Auxiliar de Enfermería 2 
***7824** RODRIGUEZ HERRERA, BENEDICTA JUANA Técnica/o Especialista en Laboratorio 2 
***0141** RODRIGUEZ HERRERA, CONCEPCION Auxiliar de Enfermería 3 
***2009** RODRIGUEZ LEON, MARIA CONCEPCION Auxiliar de Enfermería 4 
***5847** RODRIGUEZ LOPEZ, ADRIANA Auxiliar de Enfermería 1 
***9439** RODRIGUEZ LUIS, MARIA ANGELES Auxiliar de Enfermería 3 
***7908** RODRIGUEZ MARTIN, GARA Auxiliar de Enfermería 2 
***1688** RODRÍGUEZ MÉNDEZ, JUAN JOSÉ Auxiliar de Enfermería 1 
***2866** RODRIGUEZ PAZOS, MANUEL Técnica/o Especialista en Radioterapia 2 
***4221** RODRIGUEZ PEREZ, MARIA EMILIA Auxiliar de Enfermería 3 
***6639** RODRIGUEZ PORTABALES, MARTA Técnica/o Especialista en Radioterapia 3 
***4379** RODRIGUEZ QUINTERO, JUAN MANUEL Auxiliar de Enfermería 2 
***7421** RODRIGUEZ REMON, EDUARDO DOMINGO Auxiliar de Enfermería 3 
***0207** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA DE LOS ANGELES Auxiliar de Enfermería 3 
***9228** ROJAS FUMERO, ROSARIO SANDRA Auxiliar de Enfermería 4 
***2500** ROMERO RODRÍGUEZ, ALICIA DEL MAR Auxiliar de Enfermería 3 
***9407** ROSA HORMIGA, JUAN ANTONIO Auxiliar de Enfermería 3 
***5772** ROSA MENENDEZ, PAULA Técnica/o Especialista en Radioterapia 2 
***0751** RUA ROSA, AMPARO Auxiliar de Enfermería 3 
***8010** RUBIO ALONSO, MARIA CRUZ Auxiliar de Enfermería 3 
***1294** RUIZ DÍAZ, JUANA JACOBA Auxiliar de Enfermería 2 
***2282** RUIZ GONZALEZ, MARIA DE LOS ANGELES Auxiliar de Enfermería 4 

***9119** TARIFE HERNANDEZ, MERCEDES CRISTINA 2 D 
***6652** VALLEJO SARMIENTO, MARIA BELEN 3 A 
***2061** VEGA MORENO, JOSÉ MANUEL 1 D 
***4351** VERA RAMOS, JUAN FELIPE 1 D 
***4542** VIZCARRO CHINEA, GUSTAVO ADOLFO 1 D 
***0307** ZARCO JIMENEZ, YOLANDA 2 A 

Anexo II 

Relación provisional de las Solicitudes de personal sanitario de formación 
profesional  desestimadas por no superar la correspondiente evaluación 

de los méritos acreditados. 

Anexo III 

Relación provisional de solicitudes del personal sanitario de formación 
profesional estimadas tras superar la correspondiente evaluación de los 

méritos acreditados. 

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 
***5118** ABAD VICTORIANO, ESTHER Auxiliar de Enfermería 3 
***5873** ABRANTE HERNANDEZ, INMACULADA CONCEPCION Auxiliar de Enfermería 2 
***1834** ABREU BORREGO, SUSANA Auxiliar de Enfermería 4 
***4676** ABREU GONZALEZ, NOEMI Auxiliar de Enfermería 3 

Créditos minimos Gr 3 (A) 15
Créditos minimos Gr 3 (B) 60

DNI Apellidos, 
Nombre 

Categoría 
Solicitad

a 

Nivel 
o 

Grad
o al
que 

pued
e 

optar 

Créditos Totales y Parciales 
CAUSA 

A1 A2 A
3 

TOTAL 
FACTOR A 

CAPACITACIÓ
N 

PROFESIONAL 

B
1 

B
2 

B
3 

B
4 

B
5 

B
6 

TOTAL 
FACTOR B. 
ACTIVIDAD 

PROFESIONA
L 

CAUSA 

***6068** 

HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ
, MARÍA 
CANDELARIA 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 

***5585** 

GONZÁLEZ 
DELGADO, 
CARMEN 
DOLORES 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 



boc-a-2022-59-950

Boletín Oficial de Canarias núm. 59 Jueves 24 de marzo de 202211456

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***9888** RUIZ RUIZ, EVA MARIA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 2 
***7966** SABINA PEREZ, CARMEN DOLORES Auxiliar de Enfermería 3 
***7601** SACRAMENTO CABRERA, MARIA ISABEL Auxiliar de Enfermería 2 
***0756** SALIDO FUENTES, ELSA CAROLINA Auxiliar de Enfermería 3 
***7626** SAN ANTONIO ALVAREZ, MARIA GLORIA Auxiliar de Enfermería 2 
***2279** SAN MIGUEL CAMACHO, MARIA BEATRIZ Auxiliar de Enfermería 2 
***5324** SAN NICOLAS GONZALEZ, CARMEN DELIA Auxiliar de Enfermería 3 

***9273** SANCHEZ BARROSO, DOLORES 
Técnica/o especialista en Documentación 
Sanitaria 1 

***6063** SANCHEZ DIAZ, GUACIMARA Auxiliar de Enfermería 2 
***6557** SANCHEZ PERUYERO, ANDRES Técnica/o Especialista en Medicina Nuclear 3 
***4160** SANTOS MORENO, MARIA DOLORES Auxiliar de Enfermería 3 
***5899** SEQUERA PINEDA, RAQUEL MARIA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 3 
***5899** SEQUERA PINEDA, SUSANA ESTHER Auxiliar de Enfermería 3 
***2426** SICILIA CASANOVA, MARÍA ASCENCIÓN Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 2 
***8910** SICILIA MARRERO, MARIA YOLANDA Auxiliar de Enfermería 3 
***9481** SILVA JIMENEZ, MARIA DE LOS ANGELES Auxiliar de Enfermería 2 
***3530** SILVERA DEL AMO, MARIA DOLORES Auxiliar de Enfermería 3 
***1568** SILVERA MARTIN, MARIA CLAUDIA Auxiliar de Enfermería 1 
***8428** SILVESTRE HERRERA, CANDIDA Auxiliar de Enfermería 4 
***1494** SIMÓN DÍAZ, LUZ MARINA Auxiliar de Enfermería 2 
***3588** SOCAS MARTÍN, MANUEL IVÁN Auxiliar de Enfermería 1 
***7630** SORIANO HERNANDEZ, ANA MARIA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 3 
***5363** SOSA GALVAN, CARMEN CELIA Auxiliar de Enfermería 3 
***4077** SOTO MARTIN, MARIA DEL ROCIO Auxiliar de Enfermería 1 
***2335** SUAREZ CABEZA, FERNANDO Auxiliar de Enfermería 2 
***7441** SUÁREZ LUIS, JOSÉ MARÍA Auxiliar de Enfermería 3 
***6246** SUAREZ PACHECO, MARIA ALMUDENA Auxiliar de Enfermería 1 
***9785** SUAREZ RODRIGUEZ, MARIA ENCARNACION Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 3 
***0365** TADEO SUAREZ, JUANA CRISTINA Auxiliar de Enfermería 3 
***5148** TEJERA GUADARRAMA, ANA BELEN Auxiliar de Enfermería 2 
***0801** TERUEL TOME, JESUS Auxiliar de Enfermería 2 
***5947** TOME QUINTERO, ANGELES BEATRIZ Auxiliar de Enfermería 3 
***4270** TORRES ALVAREZ, CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 2 
***4559** TORRES DIAZ, JAVIER LAZARO Técnica/o Especialista en Laboratorio 3 
***8095** TRILLO TRILLO, MARIA PLACER Auxiliar de Enfermería 1 
***5054** TRUJILLO HERNANDEZ, VANESA Auxiliar de Enfermería 2 
***8830** TUÑAS ARMAN, ANA MARIA Auxiliar de Enfermería 1 
***3384** VALLECILLO GUTIERREZ, MARIA JOSE Auxiliar de Enfermería 3 
***1958** VALLEJO HERNANDEZ, PIO MANUEL Auxiliar de Enfermería 2 
***6508** VELASCO HERNANDEZ, ANA ISABEL Auxiliar de Enfermería 3 
***5721** VELAZQUEZ CHINEA, JUAN AARON Auxiliar de Enfermería 1 
***4096** VELAZQUEZ LEON, CRISTO MANUEL Técnica/o Especialista en Laboratorio 2 
***8620** VENTURA LOPEZ, ELISA ISABEL Auxiliar de Enfermería 4 
***1525** VERA MELIAN, IBALLA BEATRIZ Auxiliar de Enfermería 2 
***1179** VERA MORALES, LUZ MARINA Técnica/o Especialista en Radiodiagnóstico 2 
***0832** VERA RODRÍGUEZ, MARÍA TERESA Auxiliar de Enfermería 2 
***4814** VERA RUIZ, MARIA MAGDALENA Auxiliar de Enfermería 4 
***7288** VERA VELÁZQUEZ, MARÍA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 3 
***0454** VERDE CASTAÑEDA, MARIELA Auxiliar de Enfermería 3 
***9829** VIERA GALDON, MARIA ISABEL Auxiliar de Enfermería 2 
***0070** YANES PAZ, MARIA AMPARO Auxiliar de Enfermería 2 
***6081** ZAMORA ALVAREZ, MARIA GUACIMARA Auxiliar de Enfermería 3 

***9119** TARIFE HERNANDEZ, MERCEDES CRISTINA 2 D 
***6652** VALLEJO SARMIENTO, MARIA BELEN 3 A 
***2061** VEGA MORENO, JOSÉ MANUEL 1 D 
***4351** VERA RAMOS, JUAN FELIPE 1 D 
***4542** VIZCARRO CHINEA, GUSTAVO ADOLFO 1 D 
***0307** ZARCO JIMENEZ, YOLANDA 2 A 

Anexo II 

Relación provisional de las Solicitudes de personal sanitario de formación 
profesional  desestimadas por no superar la correspondiente evaluación 

de los méritos acreditados. 

Anexo III 

Relación provisional de solicitudes del personal sanitario de formación 
profesional estimadas tras superar la correspondiente evaluación de los 

méritos acreditados. 

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 
***5118** ABAD VICTORIANO, ESTHER Auxiliar de Enfermería 3 
***5873** ABRANTE HERNANDEZ, INMACULADA CONCEPCION Auxiliar de Enfermería 2 
***1834** ABREU BORREGO, SUSANA Auxiliar de Enfermería 4 
***4676** ABREU GONZALEZ, NOEMI Auxiliar de Enfermería 3 

Créditos minimos Gr 3 (A) 15
Créditos minimos Gr 3 (B) 60

DNI Apellidos, 
Nombre 

Categoría 
Solicitad

a 

Nivel 
o 

Grad
o al
que 

pued
e 

optar 

Créditos Totales y Parciales 
CAUSA 

A1 A2 A
3 

TOTAL 
FACTOR A 

CAPACITACIÓ
N 

PROFESIONAL 

B
1 

B
2 

B
3 

B
4 

B
5 

B
6 

TOTAL 
FACTOR B. 
ACTIVIDAD 

PROFESIONA
L 

CAUSA 

***6068** 

HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ
, MARÍA 
CANDELARIA 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 

***5585** 

GONZÁLEZ 
DELGADO, 
CARMEN 
DOLORES 

Auxiliar de 
Enfermería 3 0 10 0 10 65 5 5 0 0 10 85 

NO 
ALCANZA A 


